

आठौं नगरसभाबाट स्वीकृत

संशोधित वार्षिक नगर विकास योजना

आ.व. २०७७ / ०७८

सन्धिखर्क नगरपालिका
सन्धिखर्क, अर्घाखाँची

२०७७/१०/२७ मा स्वीकृत

२०७७

आगामी आ.व. २०७७/०७८ को बजेट तथा कार्यक्रम विवरण

अनुसूची-१

(क) आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ चालु आ.व. २०७७/०७८ का लागि प्रस्तावीत तथा संशोधित आय अनुमान:

क्र.सं.	आय शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ आय रकम रु.	आ.व. २०७७/७८ को प्रस्तावित आय अनुमान रकम रु.	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित आय अनुमान रकम रु.
१	आन्तरिक राजस्व	२०,९७५,५६६	२५००००००	२५००००००
२	वित्तिय समानिकरण अनुदान (संघ)	१३२,३००,०००	१३१५०००००	१३१५०००००
३	सशर्त अनुदान (संघ)	३१०,७२६,४१०	३६८८०००००	३९८६९७०००
४	राजस्व बाँडफाँड (संघ)	६८,०५१,०४५	९३१४४०००	९३१४४०००
५	समपुरक अनुदान (संघ)	१५९,०००००	१९९०००००	१९९०००००
६	विशेष अनुदान (संघ)	१०००००००	१५००००००	१५००००००
७	वित्तिय समानिकरण अनुदान (प्रदेश)	४,४९८,०००	५३९८०००	५३९८०००
८	सशर्त अनुदान (प्रदेश)	११,०००,०००	११००००००	२१३५००००
९	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश)	१४,५६५,०७५	१६६१००००	१६६१००००
१०	समपुरक अनुदान (प्रदेश)	१७५,८१०००	२०००००००	२०००००००
११	विशेष अनुदान (प्रदेश) (मुख्य मन्त्री ग्रामीण विकास तथा रोजागर कार्यक्रम)	७००००००	७००००००	७००००००
१२	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	१५००००००	१०००००००	९००००००
१३	सर्दक बोर्ड कार्यक्रम गतको समेत	११४००००	३८०००००	७१६००००
१४	जिल्ला समन्वय समिति अनुदान	०	०	५००००००
१५	बातावरण संरक्षण (वन मन्त्रालय)	०	०	२५०००००
१६	सामाजिक सुरक्षा	१२६,७४७,०००	१००००००००	११८५६५०००
१७	गरिबसँग विधेध्वर कार्यक्रम	३९०,०००	४०००००	५४६०००
१८	अल्या. संचितकोष बचत	१२,१०७,०००	४७३४८०००	६८७६७८०७
	जम्मा	७२६२३९०००	८७४९०००००	९६५१३७८०७

(ख) गत आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ चालु आ.व. २०७७/०७८ को चालु तथा पूँजीगत बाडफाँड प्रस्तावित तथा संशोधित आय अनुमान

क्र स	आय शिर्षक	आ.व. २०७६/०७७ यथार्थ			आ.व. २०७७/०७८ को प्रस्तावित			आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित		
		चालु आय रु	पूँजीगत आय रु	जम्मा आय रु	चालु आय रु	पूँजीगत आय रु	जम्मा आय रु	चालु आय रु	पूँजीगत आय रु	जम्मा आय रु
१	आन्तरीय आय (आन्तरीय राजस्वर र संचितकोष वचत)	२,२४०,९७०	३,४२८,७९३	५,६६९,७६३	२०,०००,०००	५२,३४८,०००	७२,३४८,०००	२०,०००,०००	७३,७६७,८०७	९३,७६७,८०७
२	वित्तीय समानिकरण अनुदान (संघ)	-	७८,७९४,७८२	७८,७९४,७८२		१३१,५००,०००	१३१,५००,०००		१३१,५००,०००	१३१,५००,०००
३	सशर्त अनुदान (संघ)	२७५,७९४,८९८	१२,४१०,७९७	२८८,१२५,६९५	३०५,२३०,०००	६३,५७०,०००	३६८,८००,०००	३०५,२३०,०००	९३,४६७,०००	३९८,६९७,०००
४	राजस्व बाँडफाँड (संघ)	४१,२४८,३९४	३२,९२२,१९५	७४,१७०,५८९	५३,०००,०००	४०,१४४,०००	९३,१४४,०००	५३,०००,०००	४०,१४४,०००	९३,१४४,०००
५	समपुरक अनुदान (संघ)		१५,९००,०००	१५,९००,०००		१९,९००,०००	१९,९००,०००		१९,९००,०००	१९,९००,०००
६	विशेष अनुदान (संघ)		१०,०००,०००	१०,०००,०००		१५,०००,०००	१५,०००,०००		१५,०००,०००	१५,०००,०००
७	वित्तीय समानिकरण अनुदान (प्रदेश)		२,७६४,६०४	२,७६४,६०४		५,३९८,०००	५,३९८,०००		५,३९८,०००	५,३९८,०००
८	सशर्त अनुदान (प्रदेश)		९,४३३,९१८	९,४३३,९१८		११,०००,०००	११,०००,०००		२१,३५०,०००	२१,३५०,०००
९	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश)		१५,०३२,६८७	१५,०३२,६८७		१६,६१०,०००	१६,६१०,०००		१६,६१०,०००	१६,६१०,०००
१०	समपुरक अनुदान (प्रदेश)		१७,४३९,८२०	१७,४३९,८२०		२०,०००,०००	२०,०००,०००		२०,०००,०००	२०,०००,०००
११	विशेष अनुदान (प्रदेश) (मुख्य मन्त्री ग्रामीण विकास तथा रोजागर कार्यक्रम)		७,०००,०००	७,०००,०००		७,०००,०००	७,०००,०००		७,०००,०००	७,०००,०००
१२	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम		१५,०००,०००	१५,०००,०००		१०,०००,०००	१०,०००,०००		९,०००,०००	९,०००,०००
१३	सर्डक बोर्ड कार्यक्रम गतको समेत		१,१४०,०००	१,१४०,०००		३,८००,०००	३,८००,०००		७,१६०,०००	७,१६०,०००
१४	जिल्ला समन्वय समिति अनुदान		-	-		-	-		५,०००,०००	५,०००,०००
१५	बातावरण संरक्षण (वन मन्त्रालय)		-	-		-	-		२,५००,०००	२,५००,०००
१६	सामाजिक सुरक्षा		१२६,७४७,०००	१२६,७४७,०००	१००,०००,०००	-	१००,०००,०००	११८,५६५,०००	-	११८,५६५,०००
१७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम		३९०,०००	३९०,०००	२००,०००	२००,०००	४००,०००	२४६,०००	३००,०००	५४६,०००
	जम्मा	३१९,२०४,२६२	३४८,३२४,५९६	६६७,५२८,८५८	४७८,४३०,०००	३९६,४७०,०००	८७४,९००,०००	४९७,०४१,०००	४६८,०९६,८०७	९६५,१३७,८०७

कृषी प्रधानमन्त्री र शिक्षा

ग) शशर्त अनुदान (चालु तथा पूँजीगत)

सि.न.	क्षेत्रगत शिर्षक	आ.व. २०७७/०७८ को प्रस्तावित			आ.व. २०७७/०७८ को संसाधित		
		चालु आय रु	पूँजीगत आय रु	जम्मा	चालु आय रु	पूँजीगत आय रु	जम्मा
१	शिक्षा	२४७२०००००	१२८०००००	२६०००००००	२४९५९६०००	१२८०००००	२६२३९६०००
२	स्वास्थ्य	३७६०००००	०	३७६०००००	३७६०००००	०	३७६०००००
३	आयुर्वेद	३१०००००	०	३१०००००	३१०००००	०	३१०००००
४	पशु तथा कृषि	८७०००००	२०००००००	२८७०००००	९०५८०००	२०००००००	२९०५८०००
५	सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	०	१८९०००००	१८९०००००	०	१८९०००००	१८९०००००
६	लघुउद्यम विकास कार्यक्रम	३८०००००	०	३८०००००	३८०००००	०	३८०००००
७	राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पन्जीकरण कार्यक्रम	३२०००००	०	३२०००००	३२०००००	०	३२०००००
८	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	३०००००	०	३०००००	३०००००	०	३०००००
९	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	०	१५०००००	१५०००००	०	१५०००००	१५०००००
१०	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम	१०००००	७०००००	८०००००	१०००००	७०००००	८०००००
११	राष्ट्रिय युवा परिषद तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	१०००००	०	१०००००	१०००००	०	१०००००
१२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	११३००००	५१७००००	६३०००००	११२४०००	३२३१९०००	३३४४३०००
१३	झोलुङ्गेपुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	०	४५०००००	४५०००००	०	४५०००००	४५०००००
	संघको शशर्त जम्मा	३०५२३००००	६३५७००००	३६८८०००००	३०७९७८०००	९०७१९०००	३९८६९७०००

ग-१) २०७७/०७८ संसोधित आय-व्यय अनुमान

आ.व. २०७७/०७८ को संसोधित आय			आ.व. २०७७/०७८ को संसोधित व्यय		
क्र स	आय शिर्षक	आय रु	क्र स	व्यय शिर्षक	जम्मा आय रु
१	आन्तरीय आय (आन्तरीय राजस्वर र संचितकोष वचत)	९३,७६७,८०७.००	१	प्रशासनीक खर्च	७६,४५०,०००.००
२	वित्तिय समानिकरण अनुदान (संघ)	१३१,५००,०००.००	२	चालु कार्यक्रम खर्च	३०५,४३०,०००.००
३	सशर्त अनुदान (संघ)	३९८,६९७,०००.००	३	सार्वजनिक निर्माण खर्च	३८४,१९२,८०७.००
४	राजस्व बाँडफाँड (संघ)	९३,१४४,०००.००	४	पूजीगत कार्यक्रम खर्च	५७,०००,०००.००
५	समपुरक अनुदान (संघ)	१९,९००,०००.००	५	प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	२३,५००,०००.००
६	विशेष अनुदान (संघ)	१५,०००,०००.००	६	सामाजिक सुरक्षा	११८,५६५,०००.००
७	वित्तिय समानिकरण अनुदान (प्रदेश)	५,३९८,०००.००			
८	सशर्त अनुदान (प्रदेश)	२१,३५०,०००.००			
९	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश)	१६,६१०,०००.००			
१०	समपुरक अनुदान (प्रदेश)	२०,०००,०००.००			
११	विशेष अनुदान (प्रदेश) (मुख्य मन्त्री ग्रामीण विकास तथा रोजागर कार्यक्रम)	७,०००,०००.००			
१२	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	९,०००,०००.००			
१३	सर्डक बोर्ड कार्यक्रम गतको समेत	७,१६०,०००.००			
१४	जिल्ला समन्वय समिति अनुदान	५,०००,०००.००			
१५	बातावरण संरक्षण (वन मन्त्रालय)	२,५००,०००.००			
१६	सामाजिक सुरक्षा	११८,५६५,०००.००			
१७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	५४६,०००.००			
	जम्मा आय	९६५,१३७,८०७.००		जम्मा व्याय	९६५,१३७,८०७.००

ग-२) २०७७/०७८ संसोधित आय-व्यय अनुमान निशर्त तर्फ

आ.व. २०७७/०७८ को संसोधित आय			आ.व. २०७७/०७८ को संसोधित व्यय		
क्र स	आय शिर्षक	आय रु	क्र स	व्यय शिर्षक	जम्मा आय रु
१	आन्तरीय आय (आन्तरीय राजस्वर र संचितकोष वचत)	९३,७६७,८०७.००	१	विपद व्यवस्थापन कोष	१०,०००,०००.००
२	वित्तिय समानिकरण अनुदान (संघ)	१३१,५००,०००.००	२	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक खचे	७३,०००,०००.००
३	वित्तिय समानिकरण अनुदान (प्रदेश)	५,३९८,०००.००	३	समपुरक रकम	१०३,५००,०००.००
४	राजस्व बाँडफाँड (संघ)	९३,१४४,०००.००	४	शिक्षा	६,०००,०००.००
५	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश)	१६,६१०,०००.००	५	स्वास्थ्य	५,०००,०००.००
			६	कृषि तथा पशु विकास	३०,०००,०००.००
			७	प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम	२३,५००,०००.००
			८	वडा स्तरीय योजना	४८,०००,०००.००
			९	नगर स्तरीय योजना	२०,०००,०००.००
			१०	गत वर्षका योजना भुक्तानी	२१,४१९,८०७.००
	जम्मा आय	३४०,४१९,८०७.००		जम्मा व्याय	३४०,४१९,८०७.००

-

आ.ब.२०७७/०७८ को समग्र बजेटको क्षेत्रगत संसोधित व्यय अनुमान

सि.नं.	क्षेत्र	आ.ब.२०७७/०८को लागि प्रस्तावित	आ.ब.२०७७/०८ मा संसोधित विनियोजित
१	आर्थिक विकास	८६४६००००.००	६६४५३०००.००
२	सामाजिक विकास	४८३६९२०००.००	५४८१९२०००.००
३	पूर्वाधार विकास	१९५४२३०००.००	२१२६४६०००.००
४	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	१६५४५०००.००	११४४५०००.००
५	सुशासन तथा संस्थागत विकास	९२७८००००.००	१२६४०१८०७.००
कूल जम्मा		८७४९०००००.००	९६५१३७८०७.००

आ.ब.२०७७/०७८ को नगर तथा वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वाँडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
										समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान		
१०	आर्थिक विकास		१४७५००००	०	३०५५८०००	०	२५०००००	८२५०००	७२४७०००	०	०	०	०	१०५७३०००	६६४५३०००
१०१०	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम														
१	कृषि तथा विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१०००००००		२९०५८०००				७२४७०००					९८८८०००	५६१९३०००
२	कृषिबजार पूर्वाधार निर्माण ५०% म्याचिड	नगरस्तरीय	०					०							०
३	नौलापानी क्षेत्रका टोलहरुलाई हाते ट्र्याक्टर मेशिन प्रविधि हस्तान्तरण स.न.पा.९	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००
४	भलायडाँडा मौसमी तथा वेमौसमी तरकारी विउ वितरण कार्यक्रम	२	१०००००												१०००००
५	कृषि व्यवसायमा सहयोग तरकारी विउ वितरण	३	१०००००												१०००००
६	बाख्रा तथा कुखुरा व्यवसाय सहयोग	३	१०००००												१०००००
७	कृषि, पशु प्रर्वद्ध तथा आयआर्जन कार्यक्रम	४	१५००००												१५००००
८	बाँदर धपाउने बन्धुक	६						२५०००							२५०००
९	कृषि कार्यक्रम	६												१०००००	१०००००
१०	श्रीकृष्ण गौशाला घाँस खरिद	६												२५०००	२५०००
११	कृषि तथा पशुपालन साना किसानहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	७	२०००००												२०००००
१२	बाख्रापालन अनुदान	८												१०००००	१०००००
१३	भकारी सुधार कार्यक्रम	८												१०००००	१०००००
१४	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	८												१०००००	१०००००
१५	पकले सिंचाइ पोखरी मर्मत सुधार	८												१०००००	१०००००
१६	काब्रे बन्दर खुट्टा-मुडेका पोखरा अघेरी तरकारी खेती विउपल तथा कृषि औजार सामाग्री	९												८००००	८००००
१७	कृषि विशेष कार्यक्रम साविक अर्घा ४	९												५००००	५००००
१८	भकारी सुधार कार्यक्रम (३०जना कृषकहरु लाई साझेदारीमा रु १०००००/- अनुदान	१०						३०००००							३०००००
१९	दुध संकलन केन्द्र	१०						०							०
२०	सिमलपानी टंकी संरक्षण र सिङि निर्माण	१०						५००००							५००००
२१	पशु स्वास्थ्य व्यावस्थापन	१०						५००००							५००००
२२	गौशाला व्यावस्थापन	१०						३००००							३००००
२३	बाँदर धपाउने यन्त्र	१०						५००००							५००००
२४	दाँते ओखर सहित अन्य औषधि जन्य विरुवा खरिद	१०						५००००							५००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान									
२५	कफि विरुवा खरिद र उत्पादित कपिमा अनुदान	१०												३००००	३००००
२६	कृषि सामग्री तथा औजार मा अनुदान (५०%)	१०						१२००००							१२००००
२७	भेटेनरी औषधि व्यवस्थापन	११	५००००												५००००
२८	एकल तथा विपन्न कृषक महिला क्षमता अभिवृद्धी तथा विउपल वितरण	१२						५००००							५००००
२९	पशुशाखा ब्यवस्थापन तथा औधषिध खरिद	१२						५००००							५००००
३०	प्रगतिशिल दलित महिला कृषक समूह बाख्रापालन	१२						५००००							५००००
३०	जम्मा		१०९०००००	०	२९०५८०००	०	०	८२५०००	७२४७०००	०	०	०	०	१०५७३०००	५८६०३०००
१०२०	पर्यटन														
१	नरपानी वि.पी. स्मृति पार्क निर्माण सन्धिखर्क नपा ६ अर्घाखाँची	नगरस्तरीय			१५०००००										१५०००००
२	टुडिखेल संरक्षण जाली, क्रिकेट र बासकेट बलको कोर्ट निर्माण तथा तारवार, स.न.पा.-१	नगरस्तरीय	५०००००												५०००००
३	शान्ति वगैचा पूर्वाधार निर्माण, स.न.पा.-१	नगरस्तरीय	१५०००००												१५०००००
४	मथुरा वगैचा र गोपेश्वर पिठ स्तरोन्नती, स.न.पा.५	नगरस्तरीय	७०००००												७०००००
५	लदाम वगैचा गेट निर्माण, स.न.पा. १	नगरस्तरीय	३०००००												३०००००
६	कैलाश ग्रिन पार्क स्तरोन्नती						२५०००००								२५०००००
७	सिटी भ्यूटावर ट्रस तथा अन्य भौतिक कार्य स.न.पा-२	नगरस्तरीय	३०००००												३०००००
८	सिटी टावरमा भिभिन्न जातका फुलका विवा खरीद तथा रेखदेख	२	१०००००												१०००००
९	भगवती मन्दिर खाँचीकोट जिर्णद्वार	७	४०००००												४०००००
९	जम्मा		३८०००००	०	१५०००००	०	२५०००००	०	०	०	०	०	०	०	७८०००००
१०३०	सहकारी														
१	दीप ज्योती महिला सहकारी भवन मर्मत संभार	४	५००००												५००००
१	जम्मा		५००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५००००
२०	सामाजिक विकास		१६९८००००	४००००००	३४००३९०००	२१३५००००	१२४१११०००	४३०००००	७००००००	०	१५००००००	०	७००००००	८४१२०००	५४८१९२०००
२०१०	शिक्षा														
१	शिक्षा कार्यक्रम तथा योजना	नगरस्तरीय		२००००००	२६२३९६०००				४००००००						२६८३९६०००
२	जीवनोद्धार मा.वि.भवन निर्माण	नगरस्तरीय					५००००००								५००००००
३	भगवती मा.वि. कुरमा कम्प्युटर अनुदान	२	१००००००												१००००००
४	जनज्योती मा.वि.मा शैक्षिक सामग्री खरीद	२	५००००												५००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान									
५	मञ्जरी विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहकालागी पोशाक वितरण	२	५००००												५००००
६	नुरी जामे मर्दसा चुत्रादेशी शैक्षिक सामाग्री खरिद	२	५००००												५००००
७	वराहनेटा आ.वि.शिक्षण अनुदान २ लाख छात्र छात्रालाई ड्रेस वितरण ५० हजार वाल निर्माण ३ लाख र ट्रस्ट निर्माण २ लाख	३	४५००००					३०००००							७५००००
८	सरस्वती, कमलनयन, टुनीपोखरा, जीवनसुधार, भगवती आ.वि.	४	१७५०००												१७५०००
९	जीवनोद्धार मा.वि व्यवस्थापन	४	५००००												५००००
१०	सामुदायिक विद्यालयका कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीहरुलाई ड्रेस तथा लेखन सामाग्री वितरण	५						२५००००							२५००००
११	मथुरा नन्दाराम आ.वि.को अधुरो वाल निर्माण	५												०	०
११.१	मथुरा नन्दाराम आ.वि.को अधुरो वाल निर्माण तथा रंगरोगन	५												२५००००	२५००००
१२	जीवनोद्धार मा.वि. रंगरोगन	५	५००००												५००००
१३	पशुपति आ.वि. तारवार	५	५००००												५००००
१४	रानिपोखरी आ.वि.रंगरोगन	५						२५०००							२५०००
१५	भुकुटी आ.वि. मा शैक्षिक अनुदान	६												५००००	५००००
१६	जनसेवा आ.वि. मा विद्यालय व्यवस्थापन	६												२५०००	२५०००
१७	जनप्रिय आ.वि मा फर्निचर खरिद	६												२५०००	२५०००
१८	मोणीपोखरा आ.वि.मा शैक्षिक अनुदान	६												२५०००	२५०००
१९	ने.रा.सरस्वति आ.वि.मा भवन कोठाको पाटेसन	६												३००००	३००००
२०	जोगिकुटी आ.वि.मा तारवार	६												०	०
२०.१	जोगिकुटी आ.वि. कोठा पाटेशन	६												२५०००	२५०००
२१	सम्पूर्ण आधारभूत विद्यालयलाई खाजा खर्च तथा गुणस्तर वृद्धि	७						०							०
२१.१	४ वटा आधारभूत विद्यालयलाई गुणस्तर वृद्धिको लागि शैक्षिक अनुदान	७						१०००००							१०००००
२२	सामुदायिक विद्यालय छात्रछात्राहरुलाई पोशाक वितरण	७												५६००००	५६००००
२३	जतना आ.वि. शैक्षिक अनुदान	८						५००००							५००००
२४	जनशान्ती आ.वि. शैक्षिक अनुदान	८						५००००							५००००
२५	जनविकास आ.वि. शैक्षिक अनुदान	८						५००००							५००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान									
२६	गौतम आ.वि. शैक्षिक अनुदान	८						५००००							५००००
२७	जीवन ज्योती आ.वि. शैक्षिक अनुदान	८						५००००							५००००
२८	नवज्योती आ.वि. शैक्षिक अनुदान	८						५००००							५००००
२९	अन्नपूर्ण बालविकास आ.वि. शैक्षिक अनुदान	८						२५०००							२५०००
३०	किलारा बालविकास आ.वि. शैक्षिक अनुदान	८						२५०००							२५०००
३१	अर्घा रजस्थल मा.वि. शैक्षिक अनुदान रु १५०००० र विद्यालय व्यवस्थापन रु. १५००००	९						०							०
३१.१	अर्घा रजस्थल मा.वि. शैक्षिक अनुदान	९						३०००००							३०००००
३२	वडा स्तरिय शैक्षिक क्यालेन्डर प्रकाशन तथा शैक्षिक गुणस्तर व्यावस्थापन	१०												०	०
३३	बालबालिका पोषण कार्यक्रम (सुनौला हजार दिन)	१०												७५०००	७५०००
३४	आदर्श आ.वि. शौचालय संरक्षणको लागी बाल निर्माण	१०												६००००	६००००
३५	अरनिको आ.वि. भौतिक व्यावस्थापन	१०												६००००	६००००
३६	जनसेवा आ.वि. शौचालय मर्मत तथा व्यावस्थापन	१०												४००००	४००००
३७	विद्याविकास आ.वि. वाईरिङ्ग तथा फर्निचर	१०												४००००	४००००
३८	कन्याकुमारी आ.वि. भवन संरक्षण बाल निर्माण	११	१०००००												१०००००
३९	ज्ञानप्रकाश मा.बि. शैक्षिक अनुदान	१२												१५००००	१५००००
४०	जुहार आ.बि. अनुदान	१२												२५०००	२५०००
४१	मणि आ.बि. अनुदान	१२												२५०००	२५०००
४२	जनप्रकाश आ.बि. अनुदान	१२												२५०००	२५०००
४२	जम्मा		११२५०००	२००००००	२६२३९६०००	०	५००००००	१३२५०००	४००००००	०	०	०	०	१४९००००	२७७३३६०००
२०२०	स्वास्थ्य														०
१	स्वास्थ्य कार्यक्रम	नगरस्तरीय		२००००००	३७६०००००				३००००००						४२६०००००
२	आयुर्वेद	नगरस्तरीय			३१००००००										३१००००००
३	जिल्ला आखा उपचार केन्द्र अर्घाखाँची व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००
४	सर्पदम्स उपचार केन्द्र गोरुसिङ्गे संचालन अनुदान, कपिलवस्तु	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
५	महिला स्वास्थ्य स्वमं सेविका प्रोत्साहन यातायात खर्च (वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन अनुसा/ वडा नं. १ का विद्यालयहरुका बाल शिक्षिका प्रोत्साहन	१	५००००												५००००
६	सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन अनुदान (२०३० को २५ मारु १ लाख लगिएको)	३	५००००												५००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान									
७	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका खाजा खर्च अनुदान	३	७५०००												७५०००
८	सुत्केरी तथा गर्भवती महिला सुनौला १००० दिनका आमा र बच्चा लाइ पोषण कार्यक्रम	३	७५०००												७५०००
९	औषधि खरिद तथा स्वास्थ्य शिविर संचालन	३	१०००००												१०००००
१०	वाङ्गला स्वास्थ्य चौकी बर्थिङ्ग सेन्टर र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका मासिक समिक्षा बैठक तथा खाजा खर्च	४						३२५०००							३२५०००
११	तिर्थथुम गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापन र स्वयंसेविका मासिक बैठक खाजा तथा यातायात खर्च	५												२०००००	२०००००
१२	पोषण प्याकेज कार्यक्रम	५	५००००												५००००
१३	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	६												५००००	५००००
१४	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	६												३००००	३००००
१५	महिला स्वा.स्व. सेविका खाजा खर्च	६												७२०००	७२०००
१६	गर्भवती महिलाहरुलाइ पोषण तथा किशोरीहरुलाइ सचेतना कार्यक्रम	७	०												०
१६.१	गर्भवती महिलाहरुलाइ पोषण तथा स्वयमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	७	१५००००												१५००००
१७	सेनेटरी प्याड बनाउने कार्यक्रम	७												१२५०००	१२५०००
१८	वडाध्यक्ष पोषण कार्यक्रम	८	१०००००												१०००००
१९	किमडाँडा स्वास्थ्य चौकी अनुदान	८	५००००												५००००
२०	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका क्षमता अभिवृद्धी	८	०												०
२०.१	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका मासिक बैठक तथा खाजा खर्च	८	१०००००												१०००००
२१	महिला स्वास्थ्य स्वय सेविका खाजा व्यवस्थापन	९												०	०
२१.१	महिला स्वास्थ्य स्वय सेविका सम्मान	९												५००००	५००००
२२	महिला स्वास्थ्य स्वायम सेविका बैठक खाजा व्यवस्थापन	१०												३००००	३००००
२३	महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन	११	५००००												५००००
२४	नगर स्वास्थ्य केन्द्र ब्यबस्थापन तथा अनुदान	१२	२५००००												२५००००
२५	वडाध्यक्ष पोषण प्याकेज कार्यक्रम	१२	१०००००												१०००००
२५	जम्मा		१५०००००	२००००००	४०७०००००	०	०	३२५०००	३००००००	०	०	०	०	५५७०००	४८०८२०००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई														
१	गर्लाम मैदान खानेपानी आयोजना	नगरस्तरीय											१५००००००		१५००००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तीय समानीकरण		सशर्त		अन्य सशर्त	राजस्व बॉर्डरफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश		संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान									
२	प्रदेश शसर्त तर्फका योजनाहरु	नगरस्तरीय				२१३५००००									२१३५००००
३	जाडीखोला आमडांडा लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजना, स.न.पा.-४	नगरस्तरीय	०												०
३.१	आमडाँडा पिपलनेटा टंकी निर्माण	नगरस्तरीय	३०००००												३०००००
३.२	माझहटिया सभाहल मर्मत	नगरस्तरीय	१५००००												१५००००
३.३	माझहटिया पोखरी निर्माण	नगरस्तरीय	१५००००												१५००००
३.४	चौतारादेखि अमलडाडा घुमिसम्म नाली निर्माण	नगरस्तरीय	१५००००												१५००००
३.५	पिपलनेटादेखि कब्दारटोल बाल निर्माण	नगरस्तरीय	५००००												५००००
३.६	टुनिपेखरा नगर स्वास्थ्य क्लिनिक सामुदायिक भवन मर्मत	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
३.७	आदित्यपुर देउराली प्रतिशालय निर्माण	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००
३.८	माझहटिया राधाकृष्ण मन्दिर व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००
४	छिचिमे लिफ्टीङ्ग खानेपानी निर्माण सनपा ८	नगरस्तरीय						१०००००							१०००००
५	शिरवारा दलित वस्ती खानेपानी योजना , स.न.पा.८	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००
६	ओख्रापाटा तुषारेपानी घुमि खानेपानी योजना, स.न.पा.६	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००
७	क्रियाआप कुन्टी ठूला पधेरा टुनीपानी खानेपानी मुल संरक्षण	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
८	नौलापानी सिंचाइको लागि टंकी निर्माण-९	नगरस्तरीय	१५००००												१५००००
९	साना सहरी खानेपानी कार्यालयदेखि बांगीखोला पुल खण्ड तर्फको तटवन्ध निर्माण, स.न.पा.१	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००
१०	एकले खेत मुहानदेखि साउनेथुमसम्म टंकी लिफ्ट खानेपानी योजना-३	नगरस्तरीय	५००००												५००००
११	सौराखोला भ्यागुतेपानी मियागाउँ लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना-४	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
१२	उरलखोला पधेरो मुल संरक्षण-५	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
१३	चित्रापोखरा खानेपानी टंकी निर्माण-९	नगरस्तरीय	८००००												८००००
१४	टाकुरा लिफ्ट खानेपानी योजना कुर स.न.पा.-२	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
१५	पौडेल टोल लिफ्ट खानेपानी योजना कुर स.न.पा.-२	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
१६	सल्लाघारी टाकुरा जनजाती लिफ्ट खानेपानी योजना कुर स.न.पा.-८	नगरस्तरीय	३०००००												३०००००
१७	पन्वासे खानेपानी मर्मत सनपा ७	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००
१८	साउने पानी पधेरो मर्मत	१	०												०

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तीय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान									
१९	पिच रोड गोकर्ण श्रेष्ठको घर हुदै खिम बहादुर श्रेष्ठको घर सम्म गोरटो सिटी निर्माण	१	५००००												५००००
२०	रनुवा खानेपानी टंकीको ढकना निर्माण तथा टंकी मर्मत	१	५००००												५००००
२१	लदाम खानेपानी मर्मत संभार	१	५००००												५००००
२२	भलायडँडा पोख्रेलटोल प्लाष्टिका टंकी वितरण	२												१७५०००	१७५०००
२३	पुलचोक माथी कृयापुत्री भवन आँपपाटा खानेपानी टंकी निर्माण	२												४००००	४००००
२४	भद्रीखोला खानेपानी मर्मत	२	५००००												५००००
२५	खापा पाईप खरिद	२						१०००००							१०००००
२६	जिमुखोदा दंगालटोला लिफ्ट खा.पा.	३												१०००००	१०००००
२७	कर्नेलखोला गुरुङखोला लिफ्ट खा.पा.	३												५००००	५००००
२८	जैसिटोला लिफ्ट खा.पा.(2020को ६ बाट १ लाख, 2030 -27 बाट 75 हजार, 3040 -5 बाट 50 हजार,5010-33 बाट १ लाख	३	१०००००					१०००००						२७५०००	४७५०००
२९	वडा भरका खानेपानी व्यवस्थापन मर्मत तथा पाइप खरिद	३												५००००	५००००
३०	वराहनेटा तल पंघेरो टंकी निर्माण (यसैको २५ मा)	३												०	०
३१	पधेरापारी पधेरो मर्मत	३												५००००	५००००
३२	टोल विकास संस्थाको व्यवस्थापन खर्च (७ वटाको लागि)	३												७००००	७००००
३३	छाप,साउनेपानी,पिपलनेटा पधेरो, खानेपानी तथा व्यवस्थापन	४												१०००००	१०००००
३४	वाडला खन खानेपानी व्यवस्थापन	४												१०००००	१०००००
३५	कोट दारीमथुम टंकी तारवार ढाक्रेपानी पधेरो व्यवस्थापन तथा कोट मन्दिर पाईप खरिद	४												८००००	८००००
३६	आमलडाँडा लिफ्ट- खानेपानी व्यवस्थापन	४												१०००००	१०००००
३७	आदित्यपूर,देउराली,भण्डारी पोखरा पधेरो,गियापानी,देउरालीडाँडा मालिका मन्दिर,जिखौदी तूलो पधेरो,गहते खानेपानी र प्रतिकाशालय निर्माण तथा व्यवस्थापन	४												५५००००	५५००००
३८	भुरुङ खोला सन्धिखर्क खानेपानी मर्मत संभार	४						१०००००							१०००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान									
३९	अधुरो खाल चिद्यार आम्बोट लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजना	५	३०००००												३०००००
४०	वाङ्गला खन खानेपानी मर्मत संभार	५												१०००००	१०००००
४१	भुरुङ्गखोला वाङ्गला खानेपानी सुधार	५												१०००००	१०००००
४२	वाड नं. ६ का लागि पाइप खरिद	६												१०००००	१०००००
४३	खानेपानी पाइप इन्टाइन निर्माण	६												५००००	५००००
४४	जुकेखोला पधेरो निर्माण	६												३००००	३००००
४५	रिपा टोल कुलो मर्मत	६												५००००	५००००
४६	तेस्रो खल्टु पुरानो माइलि पानी	६												५००००	५००००
४७	जुकेखोला घुम्ती खा.पा. मर्मत	६												०	०
४८	ओखापाटा तुषारेपानी घुम्ती खानेपानी योजना	६												५००००	५००००
४९	खानेपानी तथा कुलो निर्माण	६												१०००००	१०००००
५०	वडास्तरीय सरसफाइ	६	१०००००												१०००००
५१	सरसफाइ तथा फोहोर व्यवस्थापन	७						१०००००							१०००००
५२	सम्पूर्ण खानेपानी मर्मत तथा व्यवस्थापन	७						५०००००							५०००००
५३	छिचिमे लिफ्ट खानेपानी टंकी निर्माण	८												२५००००	२५००००
५४	खापडाँडा लिफ्ट खानेपानी टंकी निर्माण	८												२५००००	२५००००
५५	सल्लेरीघाट जनजाती खानेपानी योजना	८												१०००००	१०००००
५६	गाँजरी पधेरो निर्माण	८												५००००	५००००
५७	बन्जाडेटोल (किमडाडा) लिफ्ट खानेपानी मर्मत	८												५००००	५००००
५८	खानेपानी पाइप वितरण (काउले, गोलखाडा, कैनकापाटा, कोकलसारे, वैखका रुख, कुकुरनेटा, कृपाराम, खापडाडा, जिम्मालडाडा र घर्तीटोला)	८	२०००००												२०००००
५९	गर्लाम खानेपानी	९												५००००	५००००
६०	धारापानी खा.पा मर्मत संभार	९												५००००	५००००
६१	भिरकटेरी- चित्रा पोखरा खानेपानी	९												१२००००	१२००००
६२	गौघोर घर्तीखोर खानेपानी	९												५००००	५००००
६३	उपल्लो- तल्लो हिले खापा मर्मत	९												१०००००	१०००००
६४	ईनार व्यावस्थापन (कस्यार)	१०												१०००००	१०००००
६५	बेदा रुख कोकलसारे खानेपानी	१०												५००००	५००००
६६	पोखेडाँडा खानेपानी मुल व्यावस्थापन	१०												५००००	५००००
६७	लालठोके घाटखोला खानेपानी पाइप खरिद	११	५००००												५००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत		विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व बौडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक		
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय		
										समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान			
६८	वडाखोलादेखि शालिकराम आचार्यटोलसम्म खानेपानी पाइप मर्मत	११	५००००												५००००	
६९	मजुवा छेडी दामकिल्ला खानेपानी	११	१०००००												१०००००	
७०	पधेराखोला अधुरो पधेरो निर्माण	११	५००००												५००००	
७१	वडाभित्र खानेपानी मर्मत सुधारको लागि पाइप खरिद	११						५००००							५००००	
७२	वडाभित्र खानेपानीको लागि पाइप खरिद	१२						२०००००							२०००००	
७३	रानीटोला पधेरो मर्मत	१२												१०००००	१०००००	
७४	वडाभरका पधेरा मर्मत	१२												१०००००	१०००००	
७५	परालिखर्क टाकुरा खानेपानी	१२	१०००००												१०००००	
७६	कल्लाबोट खानेपानी ब्यबस्थापन	१२	५००००												५००००	
७६	जम्मा		४४८००००	०	०	२१३५००००	०	१२५००००	०	०	१५००००००	०	०	३८४००००	४५९२००००	
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन															
१	गोलल्याउने सारडपोखरी निर्माण, स.न.पा.९	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००	
२	आईतपुर छाप ठूलापधेरा पोखरी स्तर उन्नती सनपा ४	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००	
३	विहार पिकनिक स्पोर्ट निर्माण , स.न.पा.१०	नगरस्तरीय	३०००००												३०००००	
४	बलेवाड पिकनिक स्थल पूर्वाधार निर्माण, स.न.पा.५	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००	
५	मथुरा लामपाटी पौवा मर्मत संभार, स.न.पा.५	नगरस्तरीय	४०००००												४०००००	
६	नवदुर्गा भगवती बाला कन्याकुमारीदेवी मन्दिर, स.न.पा.९	नगरस्तरीय	११०००००												११०००००	
७	मौआ देउराली मन्दिर निर्माण, स.न.पा.९	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००	
८	हिले दोवाटो भगवती मन्दिर मर्मत संभार, स.न.पा.९	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००	
९	हटिया भिमसेनस्थान मन्दिर व्यवस्थापन स.न.पा.-४	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००	
१०	जोगिमारे राधाकृष्ण मन्दिर निर्माणाधिन स.न.पा.–११	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००	
११	वसुदुर्घटना भएको ठाउँमा शिद्धबाबा मन्दिर निर्माण (नगरपानी) स.न.पा.-६	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००	
१२	पतन्जली योगशिविर स.न.पा.-१	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००	
१३	कृषिज्ञान केन्द्र अगाडि वरकारुख चौपारी निर्माण स.न.पा.-१	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००	
१४	शहिद स्मृती पार्क (मगाथुम) निर्माणको लागि डिपीआर निर्माण-९	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००	
१५	चौतारा दलितटोल शिवालय मन्दिर निर्माण-११	नगरस्तरीय	०												०	
१६	चौतारा मन्दिर मर्मत निर्माण-११	नगरस्तरीय	५००००												५००००	

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान									
१७	चुदालीटोला खर्कमुखी कालीका मन्दिर निर्माण-१२	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
१८	कुर भगवती मन्दिर निर्माण सनपा-२	नगरस्तरीय	५०००००												५०००००
१९	तिर्थथुम शिवालय मन्दिर सनपा-५	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
२०	सिद्ध मन्दिर व्यहोरे	२												१०००००	१०००००
२१	भद्रीखोला चर्च निर्माण अधुरो	२												५००००	५००००
२२	घोचेखोला शिवालय मन्दिर अगाडी टूस निर्माण	२						१५००००							१५००००
२३	चर्चको पुर्णता	१	१०००००												१०००००
२३	झिल्के डाँडा मन्दिर पुर्णता	१	७५०००												७५०००
२४	दुर्गा मन्दिर छापडाडा सरायनाच व्यवस्थापन तथा रंगारोगन	३						२५०००							२५०००
२५	गणेश मन्दिर निर्माण सेनडाडा	३												२५०००	२५०००
२६	भक्तिटोल शिव मन्दिर,भिमसेनथान मन्दिर पर्खाल निर्माण माझहटिया	४	१०००००												१०००००
२७	मदरसा व्यवस्थापन	४												४००००	४००००
२८	रानीपोखरीमा रहेको पोखरी निर्माण	५												१०००००	१०००००
२९	मौलिपोखरामा अधुरो पोखरी निर्माण	५						४७५०००							४७५०००
३०	सम्याचौरी पोखरी निर्माण	५												१०००००	१०००००
३१	होमस्टेट सञ्चालनका लागि अवलोकन तथा भ्रमण	६	१०००००												१०००००
३२	सिमेट पोखरी डोडखोला निर्माण	८						१५००००							१५००००
३३	हिले भगवती मन्दिर निर्माण	९												२०००००	२०००००
३४	रानी गैरा मन्च पोखरी मर्मत	९												०	०
३५	अर्घा भगवती मन्दिर व्यवस्थापन	९												२०००००	२०००००
३६	ढाकचिना भगवती मन्दिर संरक्षण	१०												५००००	५००००
३७	वोक्सी ओडारदेखि शिवमनिदर जाने सिडी निर्माण	११						१५००००							१५००००
३८	वडा भित्रका मन्दिर संरक्षण तथा व्यवस्थापन र उद्घाटन	११						१०००००							१०००००
३९	स्वामीका रुख पोखरी निर्माण तथा पाइप खरिद	११												७००००	७००००
४०	राधाकृष्ण अधुरो मन्दिर निर्माण	११												१०००००	१०००००
४१	गुफा अधुरो मन्दिर निर्माण	११												५००००	५००००
४२	ओखार अधुरो मन्दिर निर्माण	११												५००००	५००००
४३	धारामाथि वस्यालको अधुरो मन्दिर निर्माण	११												५००००	५००००
४४	तूलाचौर सितलपाटी निर्माण	११						१५००००							१५००००
४५	मन्दिर निर्माण छाप तूलापेखरा	१२	१०००००												१०००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफॉड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरीक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान									
४६	लहरेवाद मन्दिर	१२	१०००००												१०००००
४७	डाडापोखरी बगैचा संरक्षण	१२	५००००												५००००
४८	टाकुरा छत्र मन्दिर मर्मत	१२	१०००००												१०००००
४८	जम्मा		४६७५०००	०	०	०	०	१२०००००	०	०	०	०	०	११८५०००	७०६००००
२०५०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण														०
१	महिला बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक	नगरस्तरीय			३०००००										३०००००
२	लक्षित प्रवद्वनात्मक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	४००००००												४००००००
३	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	नगरस्तरीय			३३४४३०००										३३४४३०००
४	राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पन्जीकरण कार्यक्रम				३२०००००										३२०००००
५	प्रदेश विशेष अनुदान कार्यक्रम	नगरस्तरीय											७००००००		७००००००
६	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	नगरस्तरीय					११८५६५०००								११८५६५०००
७	गरीवसँग विशेश्वर कार्यक्रम	नगरस्तरीय					५४६०००								५४६०००
८	लोककला साहित्य तथा संस्कृती प्रवद्वनात्मक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००
९	दलित विभेद न्यूनीकरण गर्न रणनीतिक कार्ययोजना निर्माण (संस्थासँग साझेदारीमा)	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००
१०	८४ बर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक /अपाड सम्मान /एकल महिला (लक्षित तर्फ)	१	१०००००												१०००००
११	महिला शसक्तिकरण तालिम	१	७५०००												७५०००
१२	दलित शसक्तिकरण/अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१	५००००												५००००
१३	जनजाती शसक्तिकरण/अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१						०							०
१४	दलितहको लागी वेमौसमी तरकारी विउवितरण कार्यक्रम	२												१०००००	१०००००
१५	सूर्योदय महिलाको भवन वरीपरि गाँरे तथा प्लाष्टर	२												७५०००	७५०००
१६	एकल विद्युवा महिलाहकोलागी मोसमी वेमौसमी विउ वितरण	२												५००००	५००००
१७	धारीचौर र विरखोलामा महिलाहको लागी वाट्रा पालन	२												१०००००	१०००००
१८	बजारक्षेत्रमा जनजाती महिलाहको लागी सेनेटरी प्याडा वनाउने कार्यक्रम	२												१०००००	१०००००
१९	महिलाका लागि बनेका विद्यमान ऐन नियम सम्बन्धि जानकारीमुलक तालिम तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३	५००००												५००००
२०	८० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक र क वर्गका अपाडहरुलाइ सम्मान कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य परिक्षण	३	५००००												५००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तीय समानीकरण		सशर्त			राजस्व बौद्धिक		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	आय	
२१	महिला सिपमुलक, आयआर्जन तथा साना व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४	१०००००												१०००००
२२	युवा लक्षित कार्यक्रम	४	१७५०००												१७५०००
२३	दलित समुदाय क्षमता अभिवृद्धि,सीपमुलक तालिम तथा आयआर्जन कार्यक्रम	४	१०००००												१०००००
२४	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्ति सम्मान कार्यक्रम	४	१०००००												१०००००
२५	विपन्न तथा गरिव दलितहरुलाई बाइपापालन कार्यक्रम	५												१०००००	१०००००
२६	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग कार्यक्रम	६												१०००००	१०००००
२७	दलितहरुलाई ड्रम वितरण(गोलखाडा, खापडाडा राडग्राह, किमडाडा)	८						२०००००							२०००००
२८	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा अपाङ्गता भएका नागरिकहरुलाई सम्मान र प्रशिक्षण कार्यक्रम	१०												१४००००	१४००००
२९	दलित आयमुलक कार्यक्रम	१०												७५०००	७५०००
३०	जनजाती आयमुलक कार्यक्रम	१०												५००००	५००००
३१	महिला विशेष जनचेतना र सिपमुलक महिला आय तथा उत्पादन मुलक कार्यक्रम	१०												१५००००	१५००००
३२	बालबालिका कार्यक्रम	१०												०	०
३३	साठी वर्ष मुनिका एकल महिलाहरुको लागि आय तथा उत्पादन मुलक कार्यक्रम	१०												५००००	५००००
३४	महिला आय तथा उत्पादन मुलक कार्यक्रम	१०												५००००	५००००
३५	युवा लक्षित खेलकुद तथा संस्कृती जगेर्ना कार्यक्रम	१०												१०००००	१०००००
३६	एकल महिला प्रोत्साहन	११												५००००	५००००
३७	चौतारा नमूनाफर्म आरन व्यवस्थापन	११												५००००	५००००
३७	जम्मा		५२०००००	०	३६९४३०००	०	११९१११०००	२०००००	०	०	०	०	७००००००	१३४००००	१६९७९४०००
३०	पूर्वाधार विकास		७४९७००००	१३९८०००	२४२०००००	०	१६१६००००	२७७८२०००	५२५०००	१९९०००००	०	२०००००००	०	२७७११०००	२९२६४६०००
३०१०	स्थानीय सडक तथा पुल (झोलुङ्गे पुल समेत)														
१	अर्लादिटारी झो.पु सन्धिखर्क ५- छात्रदेव ६, कारेबाग, रिठे खोला झो.पु. सन्धिखर्क नगरपालिका, अर्घाखाँची	नगरस्तरीय			४५०००००										४५०००००
२	झो.पु.म्याचिङ	नगरस्तरीय	५०००००												५०००००
३	समपुरक अनुदान (प्रदेश)	नगरस्तरीय										२०००००००			२०००००००
४	प्रदेश सरकार समपुरक म्याचिङ	नगरस्तरीय	१०००००००											१०००००००	२०००००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरीक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
										समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान		
५	संघिय सरकार समपुरक चुत्रावेसी कुर नुवाकोट मो.बा. म्याचिङ	नगरस्तरीय		१३९८०००				११२४४०००					४८५८०००	१७५०००००	
६	संघिय सरकार समपुरक चुत्रावेसी अर्घा मो.बा. म्याचिङ	नगरस्तरीय	८६०००००					८९०००००						१७५०००००	
७	सर्डक बोर्ड कार्यक्रम	नगरस्तरीय					७१६००००							७१६००००	
८	सडकबोर्ड, झो.पु., जीवनोद्धार भवन लगायत अन्य म्याचिङ र गत वर्षको बाकी समेत)	नगरस्तरीय	१२७८७०००					२९८८०००	५२५०००					१६३०००००	
९	शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय			१८९०००००									१८९०००००	
९.१	IUDP/IDPमा आधारित आवास/बस्ती क्षेत्रमा सहरी पूर्वाधार सुधार/निर्माण गर्ने (बहुवर्षिय खरिद) कार्य													०	
९.२	Community Development Program अन्तर्गत यूवा केन्द्रीत Digital Library, हाटबजार सुधार, सार्वजनिक शौचालय, सामुदायिक बसपार्क सुधार र पार्क निर्माण मध्यबाट निर्माण कार्य गर्ने ।													०	
९.३	शासकीय क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम अन्तर्गत Asset management inventory, building permit software, revenue and tax generation software, preparation of GIS maps, metric addressing system लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने													०	
९.४	शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम म्याचिङ	नगरस्तरीय											०	०	
१०	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	नगरस्तरीय					९००००००							९००००००	
११	डोजर संचालन जेसिवि	नगरस्तरीय	८०००००											८०००००	
१२	सगरला मार्ग सतरोन्ती- स.न.पा.३	नगरस्तरीय	१००००००											१००००००	
१३	नौलापानी घपरुङ नेटा मो.बा.	नगरस्तरीय	५०००००											५०००००	
१४	रुब्दी हर्राताना राशिचौर भण्डार मो.वा.	नगरस्तरीय	५०००००											५०००००	
१५	ढोरपाटन आमडाडा माझहटिया सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती , स.न.पा.-४	नगरस्तरीय	११०००००											११०००००	
१६	सुपादेउराली खाँची फुदवाङ मोटरबाटो , स.न.पा.७	नगरस्तरीय	१५२५०००											१५२५०००	
१७	नेटा पल्लावारी वेहोरे ढोरपाटन मो.वा., स.न.पा.२ र ७	नगरस्तरीय	१२०००००											१२०००००	
१८	जोगिकुटी आँपपाटा मो.वा. , स.न.पा.६(२८बाट ५० हजार)	नगरस्तरीय	२५००००											२५००००	

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			विस्तार समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान									
१९	समथर कुमाल वस्तीदेखि भालुखोलासम्म मोटरबाटो, स.न.पा.३	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
२०	ट्रस निर्माण तुम्कोट-१	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
२१	अमलडाडा माझगाउँ जाने मोटरबाटो निर्माण, स.न.पा.४	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००
२२	दुवारा भालुखोला मोटरबाटो स्तरोन्नती, स.न.पा.७	नगरस्तरीय	५०००००												५०००००
२३	मन्चलाइन घनश्याम वि.सी.को घरबाट तल्लो बाटो निर्माण, स.न.पा.१	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
२४	खरिकारुख फाडेपोखरा मोटरबाटो, स.न.पा.९	नगरस्तरीय	०												०
२४.१	बाघ्रापालन कार्यक्रम स.न.पा.९	नगरस्तरीय	३०००००												३०००००
२५	लदाम गोम्ले वि.क.को घरदेखि कुलोसम्म सडक निर्माण-१	नगरस्तरीय	५००००												५००००
२६	गंगा आ.वि. बाट अर्घाखाँची उ.मा.वि.हुँदै किमडाँडा जाने मो.वा.-२	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
२७	नरपानी सतिनेटा पोख्रेडाडा मो.वा. स्तरोन्नती-६	नगरस्तरीय	५००००												५००००
२८	जोगिकुटी मौवापाटा ऑपपाटा केरावारी जगत मो.वा.-६ (सि.न.१८ मा गएको)	नगरस्तरीय	०												०
२९	फुदवाङ सवस्टेशनदेखि सयमुरे फाँट कृषि फर्म जाने सडक खण्डको स्तरोन्नती कार्य-६	नगरस्तरीय	१६००००												१६००००
३०	फलेपत नौलापानी मोटरबाटो स्तरोन्नती -९	नगरस्तरीय	५००००												५००००
३१	रानी पोखरी मर्मत संभार -५	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
३२	ब्रेलटारी भगवती मन्दिरहुँदै धारापानी मो.वा.-१०	नगरस्तरीय	६००००												६००००
३३	आफ्र वाडलेलिटोल भद्राचौर ओख्रे मो.वा. स्तरोन्नती-१२	नगरस्तरीय	५००००												५००००
३४	सान्नीपोखरी सल्लेरी र ढाकलडाडा घुम्टी मोटरबाटो-१२	नगरस्तरीय	५००००												५००००
३५	जिमुस्थुम टाकुरा मो.बा. स.न.पा.-१२	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
३६	चौतारा रिठेखोला पधेराजाने बाटो स.न.पा.-२	नगरस्तरीय	२५०००												२५०००
३७	हटियादिख कोटफेरा मो.बा.को लक्ष्मी कुमारी भुसालको घर मुनीको वाल निर्णमा- ४	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
३८	चन्द्रा गैँको घरदेखि खेमराज बकिलको घरसम्मनाली निर्माण	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
३९	पटुवाथुम औल्लाखोला मोटरबाटो स्तरोन्नती	नगरस्तरीय	१५००००												१५००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत		विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तीय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक		
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय		
										समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान			
४०	हिले तल्ला हिले उकालो मोटरबाटो निर्माण, स.न.पा.९	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००	
४१	चन्द्रमणी मार्ग नाली निर्माण तथा सडक स्तरोन्नी सनपा १	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००	
४२	अलुवाखोला वि.क.टोल मो.वा. (सृजना वि.क. घर नजिक वाल र गिरी घर नजिक वाल)	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००	
४३	रिडेखोला टूसवाल निर्माण सनपा २	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००	
४४	इसराटोल मोटरबाटो निर्माण सनपा १	नगरस्तरीय						१०००००							१०००००	
४५	मर्मतसंभार कोष	नगरस्तरीय	११२०००												११२०००	
४६	भाटहरूको कुल्यान मन्दिर मोटरबाटो निर्माण सनपा १०	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००	
४७	भगवती आ.वि.वाल निर्माण शान्ती नेता सनपा ७	नगरस्तरीय	५००००												५००००	
४८	सेरा मिक्स उद्योग अगाडी तारबार तथा गेट निर्माण योजना	१						५००००							५००००	
४९	हटारी नेता पक्की बाटो देखि झिल्के डाडा सम्म मो.बा स्तरउन्नती र ओस्तराजको घर सम्म बाटो निर्माण	१												१०००००	१०००००	
५०	पशु अस्पताल देखि कवडहल हुदै गच्छे पक्की पुल सम्म मो.बा स्तरउन्नती	१												१०००००	१०००००	
५१	चिफले टोल अपुरो नाली बागी खोला सम्म पुर्णता	१												१०००००	१०००००	
५२	हटारी चोक देखि अस्पताल गेट सम्मको मो.बा ग्रावेल कच्ची नाली निर्माण	१						५००००							५००००	
५३	मदन आश्रित स्मृति भवन मर्मत संभार	१						५००००							५००००	
५४	दिलिप के.सीको घर देखि ठाडो बाटो सम्म नाली तथा ढकन निर्माण	१						५००००							५००००	
५५	हटारी चन्दा गैरेको घर देखि खेमराज वकिलको घर अगाडी सम्म नाली निर्माण दक्षिण तर्फ	१						५००००							५००००	
५६	स्याले मिरा सेजवालको घर अगाडी नाली निर्माण	१						५००००							५००००	
५७	नेपाल पत्रकार महासंघको भवन अगाडी देखि भडखरी खोल्सा सम्म नाली निर्माण	१												७५०००	७५०००	
५८	भडखरी पिच बाटो देखि नमा वस्नेतको घर हुदै माथिल्लो बाटो जोड्ने सिडी निर्माण	१						०							०	
५८.१	धिमिरे किराना पसल अगाडीको चोकमा नाली तथा ढकना निर्माण	१						५००००							५००००	
५९	डाडागाउँ दिपक आचार्यको घर नजिकको नाली निर्माण	१						५००००							५००००	

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			विस्तार समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉर्डफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान									
६०	गैरीशंकर बोडिङको चोक देखि जगतनाथ भुसालको घर हुदै गुणानिधी भुसालको घर सम्म मो.बा स्तरउन्नती	१												१०००००	१०००००
६१	डाडा गाउँ साना मुखियाको घर देखि शिवालय मन्दिर हुदै उपल्लो खानेपानी टंकी सम्म गोरेटो बाटो ढलान कार्य	१						५००००							५००००
६२	मन्जिता स्टिल फर्निचर देखि सन्धिखर्क बोडिङ सम्म नाली निर्माण	१												०	०
६२.१	मन्जिता स्टिल फर्निचरको साइडबाट रामु नेपालीको घडेरी सम्म नाली तथा बाटो स्तरउन्नती	१												१०००००	१०००००
६३	प्रेम नारायण गैरेको घर देखि तल मेन लायन सम्म नालीको ढलान निर्माण कार्य	१						१५००००							१५००००
६४	मेन लायन देखि मोति खनालको घर सम्म जाने बाटो निर्माण	१												१०००००	१०००००
६५	दिपफोटो पछाडीको नाली निर्माण	१												१०००००	१०००००
६६	तारा सुनारको घर देखि बल बहादुर कुमालको घर सम्म मो.बा पुर्णता	१												१०००००	१०००००
६७	प्रदिप मिश्रको घर देखि बाल बहादुर जि.सीको घर हुदै माथि सम्म बाटो स्तरउन्नती	१												१०००००	१०००००
६८	रामु बस्नेतको घर देखि सोव बहादुर दुधडेरीसम्म बाटो ढलान	१												०	०
६८.१	दुध डेरी शोव बहादुरको घर हुदै राम प्रसादको घर सम्म बाटो स्तरउन्नती	१												१०००००	१०००००
६९	टेकराज गैरेको घर देखि केशव भुसालको घर सम्म बाटो ढलान पुर्णता	१												१०००००	१०००००
७०	देउराली यातायातको भवन देखि सुर्य पत्रकारको घर सम्म र ठाडो पिच बाटो देखि नारायण वि.सीको घर सम्म मो.बा ग्रावेल	१												१०००००	१०००००
७१	देउराली यातायात प्रा.लि अगाडीको नालीमा वाल निर्माण	१												५००००	५००००
७२	लदाम गमले वि.कको घर देखि तल झर्ने बाटो स्तरउन्नती	१						५००००							५००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान									
७३	पटुवाथुम पौवा देखि पसल सम्म जाने मो.बा स्तरउन्नती	१												१०००००	१०००००
७४	फिल्मीहल पछाडीबाट साथी होटल अगाडी सम्म बग्ने नाली निर्माण	१												१०००००	१०००००
७५	शिव मुखियाको घर देखि दुध डेरी सम्म मो.बा स्तरउन्नती	१												१०००००	१०००००
७६	रतहले खोलाको अधुरो सोलिङ पुर्णता	१												१०००००	१०००००
७७	रतहले लदाम टोलको विच गल्लीमा कच्ची मो.बा तथा नाली निर्माण	१						५००००							५००००
७८	तुम्कोट चिरन्जिवी पौडेलको घर अगाडी वाल निर्माण	१												१०००००	१०००००
७९	होम पाईप खरिद ३० सि.एम	१												१०००००	१०००००
८०	स.न.पा १ का मो.बाहरु मर्मत सम्भार	१	३०००००												३०००००
८१	मानीचौकी टारी देखि झेडी खोला पटुवाथुम लिफ्टीड जाने मो.बा निर्माण	१						५००००							५००००
८२	पटुवाथुम भिमसेन थान मन्दिर देखि बगैँचा टोल जाने मो.बा स्तरउन्नती	१						५००००							५००००
८३	विष्णु भुसालको घरको उत्तर तर्फ देखि भुम बहादुर महतको घर सम्म नाली निर्माण	१												७५०००	७५०००
८४	चुत्रावेशी स्थिच गोविन्द थापा र शालिकराम वन्जारेको अगाडी फलामे पुल ।	२						१५००००							१५००००
८५	गेर्दानी खोल्सा देखी अर्घा मिनरल वाटर उद्योग सम्म नाली निर्माण	२												२०००००	२०००००
८६	तारा सुनारको घर मुनी वाल निर्माण	२												५००००	५००००
८७	भद्रीखोला वाटोमा छर्ने हाल्ने	२												१०००००	१०००००
८८	मसाल वजार प्रगति नगर कवडहलको पश्चिमतर्फ नाली निर्माण	२												१०००००	१०००००
८९	कुर पिडालुपाटा खानेपानीको पाईपलाईन निर्माण	२												१०००००	१०००००
९०	गंगा आधारभुत स्कुल अगाडी देखि माथी वेलवाटिका तर्फ जाने सिडी निर्माण	२	२०००००												२०००००
९१	भलायडाँडा भद्रीपाखो पँथेरो जाने वाटो निर्माण	२												७५०००	७५०००
९२	आटीकापाटा नाली निर्माण	२												१०००००	१०००००
९३	रुव्दी र वडा नं १० जोड्ने मो.वा मा नाली निर्माण	२												५००००	५००००
९४	पोखरि भन्ने ठाउँमा क्रियापुत्री अधुरो	२												७५०००	७५०००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान									
९५	धर्मराज भुसालको घरदेखि तुल्सी भुसालको घरसम्म अधुरो नाली निर्माण	२												२५०००	२५०००
९६	बेलघारा नयावाटो माथी पर्खाल	२												५००००	५००००
९७	स.न.पा वडा नं २ को निर्माणधिन कार्यालय जग्गा तारवार	२												५००००	५००००
९८	घौँघेखोला पुलको वार र पुल मुनि तारजालीको चेक ड्याम	२						१०००००							१०००००
९९	वावुराम शर्मा र दिनामणि वेल्वासेको घरको विचमा वाल निर्माण	२						१०००००							१०००००
१००	ईन्द्रेणी पुल्चोक ज्योती पेट्रोल पम्प भित्री गल्लीमा छर्छो हाल्ने	२												२००००	२००००
१०१	भलायडाँडा ऋषिरामको घरजाने वाटोमा स्लेप निर्माण	२												२५०००	२५०००
१०२	नाली सरसफाई	२												१५०००	१५०००
१०३	भलायडाँडा माझारेको डुवामा स्लेप निर्माण	२												२५०००	२५०००
१०४	वडा नं २ का सम्पुण वाटाह दशै विशेष वाटो सरसफाई तथा अवरोध हटाउने	२	३०००००												३०००००
१०५	वडा नं. २ का सम्पूर्णबाटारहरु मसिरदेखि आषाढसम्म हुने अवरोध तथा बैकल्पिक बाटो व्यवस्थापन	२	१०००००												१०००००
१०५.१	युवा स्वरोजगार सि.न. ९४ बाट	२	१०००००												१०००००
१०६	वराहनेटा छापडाडा बेल्यौर सडक (राजन मार्ग अन्तर्गत)	३												२०००००	२०००००
१०७	दहपाटा कावडाडा दोरपाटन सडक (राजन मार्ग अन्तर्गत)	३												२०००००	२०००००
१०८	जयनेटा सेनडाडा सडक	३												१०००००	१०००००
१०९	चिसापानी वि.क.टोल खण्ड मर्मत तथा पर्खाल निर्माण	३												३०००००	३०००००
११०	शिवालय मन्दिर, कुलायनथान, घुम्टि कावडाडा मुखियाटोल सडक मर्मत	३												५००००	५००००
१११	जैशीटोला, थापाटोला, वस्नेतटोला, पाण्डेटोला र सोमैटोला सडक मर्मत	३												५००००	५००००
११२	वि.क.टोल पुरानोबाटो सिडि निर्माण	३												५००००	५००००
११३	सालघारी सिडि तथा प्रतिकालय	३												७५०००	७५०००
११४	साउनेथुम कवरस्थान मर्मत	३												२५०००	२५०००
११५	जयनेटा कवरस्थान मर्मत तथा पर्खाल निर्माण	३												५००००	५००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
										समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान		
११६	छात्रावास पुच्छ खरीपाटा बैरेनी मो.बा.	४						१५००००							१५००००
११७	जिखौदी मोटरबाटो	४						५००००							५००००
११८	टुनीपोखरा गोरेटोबाटो निर्माण	४												५००००	५००००
११९	टुनीपोखरा कुसुनडाँडा मोटर बाटो निर्माण	४						७५०००							७५०००
१२०	सम्पूर्ण मोटरबाटोहरु	४												७१००००	७१००००
१२१	विभिन्न मोटरबाटोहरुमा छर्छी तथा नाली पहिरो सरसफाइ	४						१०००००							१०००००
१२२	कुडुले खानेपानी लिफ्ट योजना जाने फास्टट्रयाक मोटरबाटो निर्माण	५												२०००००	२०००००
१२३	सालडाँडा पुरानो स्कुल हुँदै ढोरपाटन मोटरबाटो स्तरोन्नती	५												२०००००	२०००००
१२४	हुलाक भडुराई टोल खनालटोल हुँदै मथुरा मोटरबाटो स्तरोन्नती	५												२०००००	२०००००
१२५	सम्पूर्ण मोटरबाटो मर्मत संभार	५	७०००००												७०००००
१२६	वडा नं. ६ का मो.वा. मर्मत संभार	६	८०००००												८०००००
१२७	खडकाटोल मो.वा.	६												५००००	५००००
१२८	नेटाका पोखरा ढोरपाटन मो.वा. तथा जालि निर्माण	६												५००००	५००००
१२९	पोखरी खरिया मो.वा	६												०	०
१२९.१	पोखरी मजुवाटारी खा.पा.	६												५००००	५००००
१३०	रिपाटोल गोरेटो बाटो निर्माण	६												३००००	३००००
१३१	बरखोला सुनारटोल मो.वा.	६												१०००००	१०००००
१३२	तुलाखर्क मो.वा .	६												५००००	५००००
१३३	सतिनेटा गौशाल कालापाटला मो.वा.	६												१०००००	१०००००
१३४	वडा नं. ६ का मो.वा. मर्मतको लागि तारजालि	६												०	०
१३४.१	वडा कार्यालय जाने पङ्खु मार्ग	६												१०००००	१०००००
१३५	सम्पूर्ण मोटरबाटोहरु मर्मत संभार तथा स्तरोन्नती	७	२०००००											११०००००	१३०००००
१३६	भैसी मेला मनडाडा पदमार्ग	७												७००००	७००००
१३७	सम्पूर्ण मोटरबाटोहरु मर्मत संभार तथा सुधार	८	४०००००												४०००००
१३८	हमलडाँडा आँपखोला म्यालपोखरी शिरवार मो.बा. स्तरोन्नती	८												१०००००	१०००००
१३९	सिमलपाटा पाडेटोला समानघाट गोरेटोबाटो	८												५००००	५००००
१४०	आँपखोला पाडेटोला वलीटोला मो.वा.निर्माण	८												१०००००	१०००००
१४१	तिनपिप्ले खापडाँडा धूमती मो.वा. स्तरोन्नती	८												१०००००	१०००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफॉड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
										समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान		
१४२	शहरनेटा र बेल्टारी मो.वा.	८												१०००००	१०००००
१४३	गोल्खाडा टाकुराटोला मो.वा. स्तरोन्नती	८												५००००	५००००
१४४	किमडाँडा नेपालीटोला मो.वा.स्तरोन्नती	८												५००००	५००००
१४५	उपल्लो वलीटोल मो.वा.स्तरोन्नती	८												५००००	५००००
१४६	शिरवार मो.वा.स्तरोन्नती	८												५००००	५००००
१४७	पल्लोखाल मो.वा.स्तरोन्नती	८												५००००	५००००
१४८	हर्रेडाँडा डुम्रे मो.वा.स्तरोन्नती	८						१५००००							१५००००
१४९	अर्यालटोला वाल निर्माण	८												५००००	५००००
१५०	राना पधेरो र गोठका जाने गोरेटो बाटो	८												५००००	५००००
१५१	स.न.पा.९ का मुख्य बाटाहरुको नाली सफाई	९	०												०
१५१.१	सनपा ९ मा भैपरी खर्च	९	२०००००												२०००००
१५१.२	ओडारपानी इन्टेक निर्माण	९	५००००												५००००
१५२	थेरवाड मोटर बाटो स्तर उन्नती	९	१०००००												१०००००
१५३	बुडोलोटे -बाजाखर्क मोटर बाटो	९	१०००००												१०००००
१५४	दशै मोटर बाटो मर्मत संभार	९	५०००००												५०००००
१५५	चुदाली पोले भगवती मन्दिर सिडी निर्माण	९	१०००००												१०००००
१५६	वाउन टोला -थाम मोटर बाटो निर्माण	९	५००००												५००००
१५७	डिलापाटा -सिरान गोरेटो बाटो	९	५००००												५००००
१५८	नेवार टोला मोटर बाटो	९						५००००							५००००
१५९	अर्लिवाड -गजुलडाडा भेडाबारी मोटर बाटो	९						५००००							५००००
१६०	नौलापानी गोरेटो बाटो निर्माण	९						५००००							५००००
१६१	मोठाडाडा तुलाचौर मोटर बाटो	९						५००००							५००००
१६२	दोवाटा गोल लगाउने मोटरवाटो	९						१०००००							१०००००
१६३	लाकुरटारी रुव्दी हुँदै रिठिपोखरी जोड्ने मोटर बाटो	१०						५००००							५००००
१६४	धरम्पानी धुर्वडाँडा डल्लेबाटा मोटर बाटो	१०						१०००००							१०००००
१६५	धरम्साला देखि दिनेका पोखरा हुदै दोरपाटन मोटर बाटो	१०	३०००००												३०००००
१६६	स.न.पा. १० का मुख्य बाटाहरुको नाली सफाई र खाडल पुर्न छर्सी व्यावस्थापन	१०	१०००००												१०००००
१६७	रिठिपोखरी रुव्दी हुँदै लाकुरटारी जोड्ने मो बा	१०	१०००००												१०००००
१६८	विहार पिकनिक स्पोर्ट जने सिडीमा रेलिङ्ग निर्माण (अधुरो)	१०	५००००												५००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तीय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
										समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान		
१६९	अरनिको आधारभुत विद्यालय देखि मिनिकोट जोड्ने मो बा	१०	५००००												५००००
१७०	लामापोखरा विरौटा हुँदै मोहने जोड्ने मो बा	१०	५००००												५००००
१७१	दशैं बाटो मर्मत	१०	५०००००												५०००००
१७२	चिडिया खेल मैदानमा जाली भर्ने खन्ने कार्य (१०१० को १९बाट र २०५० को ३२ बाट)	१०						५००००						५००००	१०००००
१७३	स्वामीका रुखदेखि धनुवासका रुखसम्म कच्ची नाली तथा सिडी निर्माण	१०												१०००००	१०००००
१७४	वडा भित्रका खोलिएका सम्पूर्ण सडक मर्मत तथा सुधार	११	५०००००												५०००००
१७५	कुड सिउडेनी सल्लेरी अधुरो मो.वा.	११						०							०
१७५.१	चौडिला धारामाथि डाडाकटेरी मो.वा.	११						१५००००							१५००००
१७६	जोगिमारे नेपाली टोल अधुरो सडक निर्माण	११												५००००	५००००
१७७	पिपलचौपारी अगारे अधुरो सडक	११												१०००००	१०००००
१७८	दुङ्गेदेउराली हाडफोर्ने डिहीकानेटा मो.वा. स्तरोन्नती	११						२०००००							२०००००
१७९	धारा नेटा बडाखोला कुडाहर मो.वा.	११												१०००००	१०००००
१८०	कुडहर चौतारा नेटा हर वि.क.को घरमाथि मेशिनरी वाल	११												५००००	५००००
१८१	चौडिला डाडाकटेरी सडक स्तरोन्नती	११												१०००००	१०००००
१८२	खोरानेटा वि.क. टोल रुपाको गाउँसम्म जाने बाटो	११												१०००००	१०००००
१८३	धारामाथि स्वार चुवालीटोला हुँदै कुखडखेलमैदानसम्म जाने बाटो	११												५००००	५००००
१८४	ढाडमिलमिले नयापोखरी कृषि सडक स्तरोन्नती	११	२०००००												२०००००
१८५	धारा रामपथमाटे कृषि सडक स्तरोन्नती	११												५००००	५००००
१८६	काक्रेचौर हुँदै खेतजाने अधुरो कृषि सडक	११												१५००००	१५००००
१८७	केशकाटारी विरौटा पलासरुख कृषि सडक	११												५००००	५००००
१८८	बन्जाडेटोला सिरान गोरेटो बाटो निर्माण	११												१०००००	१०००००
१८९	लाल बहादुर खत्रीको घरदेखि ढाडखोला रामपथ गोरेटो बाटो निर्माण	११												१०००००	१०००००
१९०	धर्मकाघरदेखि माथिको अधुरो सिडी निर्माण	११												५००००	५००००
१९१	रामपथ लक्ष्मण खनालको घरहुदै चौरसम्म गोरेटाबाटो निर्माण	११												५००००	५००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
										समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान		
१९२	बासाकारख टाकुरा गोरेटोबाटो तथा अमिले सिङ्गि निर्माण	११												५००००	५००००
१९३	जिमुथुम गायत्रीटोला बस्यालटोला टाकुरा मो.बा.	१२	१०००००												१०००००
१९४	वडाभरका मो.बा.स्तरोनती	१२												४०००००	४०००००
१९५	वडा कार्यालय ब्यबस्थापन तथा सामग्री खरिद	१२												५००००	५००००
१९६	भद्राचौर मो.बा. तथा कजवे निर्माण	१२	१०००००												१०००००
१९७	टाकुरा राताडाडा गोरेटो बाटो	१२	१०००००												१०००००
१९८	खेलमैदान धरमपधेरा	१२						५००००							५००००
१९९	हर्केका च्यान मो.बा.	१२						५००००							५००००
२००	आफ्रा दुदिला पधेरा मो.बा.	१२						५००००							५००००
२०१	ठूटीपिपल नाली निर्माण	१२						१०००००							१०००००
२०२	डाँडा टाकुरा गोरेटो बाटो मर्मत	१२						५००००							५००००
२०३	परालिखर्क जाबुनथुम मो.बा. स्तरउन्नती	१२												७५०००	७५०००
२०४	बान्दे गोरेटो बाटो	१२						५००००							५००००
२०५	कल्लाबोट मो.बा. संरक्षण तथा वाल निर्माण	१२						५००००							५००००
२०६	टोटाटोला मो.बा. संरक्षण तथा वाल निर्माण	१२												५००००	५००००
२०७	तुलाचौर मो.बा. संरक्षण तथा वाल निर्माण	१२												५००००	५००००
२०८	गायत्रीटोला पाटाचौर मो.बा. नया ट्रयाक	१२												५००००	५००००
२०९	खैरें ढाकलडाडा गो.बा.	१२												५००००	५००००
२१०	बस्याटोल मो.बा. स्तर उन्नती	१२												५००००	५००००
२११	सल्लिकोट राताडाडा / जलुकेपानी थोत्रा घर सम्म गो.बा. (२५ + २५)	१२												५००००	५००००
२१२	माझाघर मो.बा.मा वाल र सल्लिकोट मनरपानी मो.वा. निर्माण २५+२५	१२						५००००							५००००
२१३	डाडाकाघर टिपुले आपकारुख डडालीबारी गो.बा.(बस्यालटोल)	१२												५००००	५००००
२१४	बाटघर कोलमाथी गो.बा.	१२												५००००	५००००
२१५	घरमाथि (पिपलका रुख)फिल्ड निर्माण	१२												५००००	५००००
२१६	खर्कमुनी धनमुडा गो.बा.	१२												५००००	५००००
२१७	छहरेलीका घरदेखी घाट गो.बा.	१२												५००००	५००००
२१८	बस्यालटोला आपकारुख मो.बा.	१२												५००००	५००००
२१९	रानीटोल कोलापारी खेल मैदान	१२												५००००	५००००
२२०	जिवेका पधेरो तथा बाटो मर्मत	१२												१०००००	१०००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
										समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान		
२२१	भिमसेनथान मन्दिर छाप	१२												१०००००	१०००००
२०९	जम्मा		४८२६९०००	१३९८०००	२३४०००००	०	१६१६००००	२६२०७०००	५२५०००	०	०	२०००००००	०	२५५५३०००	१६१५१२०००
३०२०	सिंचाई														
१	ठाटीकुलो फुदवाड स.न.पा.-७	नगरस्तरीय	५००००												५००००
२	गुरुधुम माउन्ने कुलो मर्मत -८	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
३	जरेखोला बेल्टारी सिंचाई योजना इन्टेक तथा पाइप खरिद -१२	नगरस्तरीय	५००००												५००००
४	जौडी कुलो मर्मत तथा पाइप	६												१८०००	१८०००
५	काकीटोला -टारी सिंचाई कुलो तथा इन्टेक निर्माण	९						०							०
५.१	टारी सिंचाइ योजना	९						५००००							५००००
५.२	काकीटोला ट्रस निर्माण	९						५००००							५००००
६	हर्सिङ्गखोर सिंचाई कुलो	१०												५००००	५००००
७	बरेखोला नुहार गैरापागरी मिलमिले सिंचाई	११												१०००००	१०००००
७	जम्मा		२०००००	०	०	०	०	१०००००	०	०	०	०	०	१६८०००	४६८०००
३०३०	भवन तथा शहरी विकास														
१	वडा नं. ३,४,८ र ११ प्रशासनीक भवन निर्माण	नगरस्तरीय								१९९०००००					१९९०००००
२	संघिय सरकार समपुरक वडा कार्यालय भवन निर्माण म्याथिङ	नगरस्तरीय	१६९०००००												१६९०००००
३	सभाहल निर्माण	नगरस्तरीय	७००००००												७००००००
४	वि. पि. स्मृति भवन स. न. पा.- १	नगरस्तरीय	५०००००												५०००००
५	फलेताका रुख ट्रस निर्माण , स.न.पा.८	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
६	घोचेखाला (बाजारखेत) बगैचा पिकनिक स्पोर्टमा ट्रस निर्माण स.न.पा.-८	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
७	हटिया सभाहल प्लाष्टर स.न.पा.-४	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
८	बरेखोला सामुदायिक भवन स.न.पा.-८	नगरस्तरीय	०												०
८.१	गोलखाडा महिला सामुदायिक भवन निर्माण	नगरस्तरीय	५००००												५००००
९	वडा कार्यालय भवन मर्मत सनपा १२	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००
१०	सभाहल अगाडि ढलाइ तथा बाल निर्माण (नपुग)	नगरस्तरीय						५०००००							५०००००
११	सहिद स्मृती प्रतिष्ठान भवन निर्माण सनपा १	नगरस्तरीय	१००००००												१००००००
१२	ओख्रे ट्रष्ट निर्माण	१	५००००												५००००
१३	तुम्कोट सामुदायिक भवनको पुर्णता	१	१०००००												१०००००
१४	भलायडाँडा पाहारपाखो जाने वाटोमा ट्रस निर्माण	२												७५०००	७५०००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
										समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान		
१५	वि.क.टोल अधुरो सततल निर्माण	३	५००००												५००००
१६	माझहटिया सभाहल निर्माण	४	५००००												५००००
१७	सिउडेनीमा प्रतिकालय निर्माण	५												१०००००	१०००००
१८	वेलहवा दुवईखोला सम्मानघाटमा प्रतिकालय निर्माण	५												५००००	५००००
१९	मथुरा सम्मानघाट तथा शौचालय व्यवस्थापन	५												५००००	५००००
२०	ओलेपधेरामा प्रतिकालय निर्माण कार्यक्रम	५												५००००	५००००
२१	कुरापोखरा प्रतिकालय निर्माण	५												५००००	५००००
२२	रिठेखोला प्रतिकालय	६						७५०००							७५०००
२३	सिर्जनशिल आमा समूह प्रतिकालय	६						५००००							५००००
२४	राताफले सामुदायिक भवन मर्मत	६						१०००००							१०००००
२५	सालकारुख प्रतिकालय निर्माण	६						१०००००							१०००००
२६	लामीडाँडा आमा समूह प्रतिकालय निर्माण	६						१०००००							१०००००
२७	पौदिखोला आमा समूह प्रतिकालय	६						१०००००							१०००००
२८	होरेनडाँडा प्रतिकालय	६						५००००							५००००
२९	लामीडाँडा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	६						१०००००							१०००००
३०	जौडी शिवलाय ट्रस्ट निर्माण	६						५००००							५००००
३१	गाउघर क्लिनिकको शौचालय निर्माण	६						५००००							५००००
३२	घर्तिटोल प्रतिकालय निर्माण	६						५००००							५००००
३३	भेडावारी प्रतिकालय	६												५००००	५००००
३४	किमडाँडा महिला सामुदायिक भवन रंगरोगन	८												५००००	५००००
३५	गाँजरीखोला कृयापुत्री भवन निर्माण	८	५००००												५००००
३६	मदन घुम्तीको ट्रस्ट निर्माण अधुरो	८	५००००												५००००
३७	गौतम प्रा.वि.को ट्रस्ट अधुरो	८	५००००												५००००
३८	जिम्माल पधेरामा ट्रस्ट निर्माण	८												५००००	५००००
३९	अर्घा स्वास्थ्य चौकि भौतीक पुर्वाधार	९												०	०
३९.१	अर्घ स्वास्थ्य चौकी भौतिक पुर्वाधार तारवार	९												२०००००	२०००००
३९.२	कार्यालय व्यवस्थापन	९												१०००००	१०००००
४०	चप्रुङ ट्रष्ट निर्माण	९												१०००००	१०००००
४१	गैहा- चित्रा पोखरा ट्रष्ट निर्माण	९												५००००	५००००
४२	खाडा पार्क तथा मन्दिर निर्माण	९												७००००	७००००
४३	रानी गैरा प्रतिकालय र कुल्यान मन्दिर गोसाई थान घो.बा.	९												०	०
४३.१	रानी गैहा प्रतिकालय र कुल्यान मन्दिर निर्माण	९												१२००००	१२००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
										समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान		
४४	घर्तिखोर प्रतिशालय निर्माण	९												१५००००	१५००००
४५	निर्माणधिन ४ वटा ट्रस्टमा बाल तथा भूईँ ढलाई	१०												१५००००	१५००००
४६	जुकेखोला ट्रस निर्माण	१०												१०००००	१०००००
४७	ठुटीपिपल ट्रस निर्माण	१०												७५०००	७५०००
४८	थामाचौर प्रतिशालय निर्माण	११												१०००००	१०००००
४८	जम्मा		२६३५००००	०	०	०	०	१३२५०००	०	११९०००००	०	०	०	१७४००००	४९३१५०००
३०४०	विद्युत तथा उर्जा														
१	बायोग्यास जडान	नगरस्तरीय			२०००००										२०००००
२	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	नगरस्तरीय			३०००००										३०००००
३	नीतिगत,प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	नगरस्तरीय			१०००००										१०००००
४	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान	नगरस्तरीय			२०००००										२०००००
५	हाइटेन्सन लाइन परिवर्तन सनपा ३	नगरस्तरीय	१५१०००												१५१०००
६	विद्युत मर्मत सुधार	३												०	०
७	उर्जा व्यवस्थापन	४												१०००००	१०००००
८	वडास्तरीय विद्युत व्यवस्थापन	५												५००००	५००००
९	विद्युत विस्तार मर्मत (साविक नरपानी-१मा)	६												१०००००	१०००००
१०	सम्पूर्ण विद्युत मर्मत	७						१५००००							१५००००
१०	जम्मा		१५१०००	०	८०००००	०	०	१५००००	०	०	०	०	०	२५००००	१३५१०००
४०	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१०८२५०००	०	०	०	०	२५००००	०	०	०	०	०	३७००००	११४४५०००
४०१०	वातावरण संरक्षण														
१	सरसफाई तथा फोहर मैला व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	२२०००००												२२०००००
२	वातावरण मैत्री कार्यक्रम (स्थानीय साझेदारी कार्यक्रम)	नगरस्तरीय	५०००००												५०००००
३	बजार व्यवस्थापन (हाट, ट्राफिक, सडक पेटी, छाडा चौपाय, सिनो तथा लास विद्युत तथा सडक बत्ती तथा बजार अनुगमन)														
३.१	उद्योग व्यवसायहरुको लगत संकलन अध्यावधिक	नगरस्तरीय	१५००००												१५००००
३.२	पुस्तिका प्रकाशन, बजार अनुगमन भत्ता तथा विविध खर्च	नगरस्तरीय	३२००००												३२००००
३.३	उपभोक्ताहरुको हकहित सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम रेडियो जिङगल प्रसारण, पम्पलेट र होडिडबोर्ड	नगरस्तरीय	१५००००												१५००००
३.४	छाडा चौपाय तथा सिनो र लास व्यवस्थापन ट्राफिक चिन्हको व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	१५००००												१५००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान									
३.५	सडक बत्ती	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
३.६	हाटबजार व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	०												०
३.७	उपभोक्ता सरोकारवालाराँग अन्तक्रिया	नगरस्तरीय	३००००												३००००
९	जम्मा		३६०००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३६०००००
४०२०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण														
१	भू तथा जलाधार संरक्षण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१००००००												१००००००
२	दुम्क बलबहादुर राक्सेको घरमुनी जाली तथा पैरो नियन्त्रण	३												०	०
२.१	जैशीटोला थापाटोला वस्नेतटोला पाण्डेयटोला र सोमैटोला सडक मर्मत	३												५००००	५००००
३	रिठे खोला तटबन्धन	४	७५०००												७५०००
४	भूकम्प पिडित र पहिरोबाट जोखिम घर संरक्षण	११												१०००००	१०००००
४	जम्मा		१०७५०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५००००	१२२५०००
४०३०	विपद व्यवस्थापन														
१	विपद व्यवस्थापन कोष	नगरस्तरीय	५००००००												५००००००
२	विपद व्यवस्थापन	२						१०००००							१०००००
३	विपद व्यवस्थापनमा भैपरी खर्च	३						१५००००							१५००००
४	भैपरी खर्च (विपद व्यवस्थापन)	४												१२००००	१२००००
५	विपद व्यवस्थापन खर्च	५												५००००	५००००
६	विपद व्यवस्थापनमा भैपरी आउने खर्च	६	१५००००												१५००००
७	विपद व्यवस्थापनमा गरिवनिवारण कार्यक्रम	७	५००००												५००००
७.१	फूदबाड डिहि किटेनी मो.वा मर्मत संभार	७	१५००००												१५००००
८	विपद व्यावस्थापन	१०												५००००	५००००
८	जम्मा		५३५००००	०	०	०	०	२५००००	०	०	०	०	०	२२००००	५८२००००
४०४०	वारुण यन्त्र संचालन														०
१	वारुण यन्त्र संचालन खर्च	नगरस्तरीय	८०००००												८०००००
१	जम्मा		८०००००	०	०	०		०	०					०	८०००००
५०	सुशासन तथा संस्थागत विकास		१३९७५०००	०	३९०००००	०	०	५९९८७०००	१८३८०००	०	०	०	०	४६७०१८०७	१२६४०१८०७
५०१०	संस्थागत क्षमता विकास तथा खेलकुद														
१	मेलमिलाप केन्द्र गठन	नगरस्तरीय	१२५०००												१२५०००
२	मध्यर्थकर्ताको तालिम	नगरस्तरीय	४९५०००												४९५०००
३	मेलमिलाप केन्द्रका पदाधिकारीहरुलाई नगरस्तरीय तालिम	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तीय समानीकरण		सशर्त			राजस्व ब्याँडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
										समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान		
४	न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरुलाई क्षमता विकासको लागि अवलोकन भ्रमण	नगरस्तरीय	७५०००												७५०००
५	जनतासँग न्यायिक समित	नगरस्तरीय	७००००												७००००
६	मेलमिलाप कर्ताहरुलाई प्रोत्साहन	नगरस्तरीय	५००००												५००००
७	न्यायिक समितिको प्रगति प्रतिवेदन पुस्तीका प्रकाशन	नगरस्तरीय	३००००												३००००
८	न्यायिक समितिको अन्य विविध कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५५०००												५५०००
९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नगरस्तरीय			१०००००										१०००००
१०	लघुउद्यम विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय			३८०००००										३८०००००
११	खेलकुद प्रवद्धनात्मक मेयर कप	नगरस्तरीय	४०००००											०	४०००००
१२	खेलकुद प्रवद्धनात्मक उपमेयर कप	नगरस्तरीय	३०००००												३०००००
१३	खेलकुद प्रवद्धनात्मक अन्य	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००
१४	पत्रकारीता प्रवद्धात्मक (पत्रकार महासंघको संस्थागत क्षमता विकास)	नगरस्तरीय	३०००००												३०००००
१५	विभिन्न सफ्टवेयर खरिद (योजना, जिन्सी, राजस्व र लेखाको तलबको खरिद तथा विस्तार)	नगरस्तरीय	७०००००												७०००००
१६	उपभोक्ता समिति अभिमुखीकरण तालिम	नगरस्तरीय	०												०
१७	टोलसुधार समित परिचालन	नगरस्तरीय	५०००००												५०००००
१८	आवधिक योजना निर्माण (क्रमागत)	नगरस्तरीय	१४०००००												१४०००००
१९	कार्यालय भवन तथा परिसर सुधार	नगरस्तरीय	४०००००												४०००००
२०	पूजीगत सामग्री सहयोग (गत वर्षहरुको बाँकी भुक्तानी समेत)	नगरस्तरीय	७०००००												७०००००
२१	पूजीगत निर्माण तथा मर्मत सुधार	नगरस्तरीय	१००००००												१००००००
२२	मर्मत संभार	नगरस्तरीय	८०००००												८०००००
२३	फनिर्घर	नगरस्तरीय	१४०००००												१४०००००
२४	फनिसिड	नगरस्तरीय	६०००००												६०००००
२५	मेशिनरी औजार	नगरस्तरीय												१००००००	१००००००
२६	भेडावारी दिखौदी खेल मैदान-४	नगरस्तरीय	५००००												५००००
२७	ढाडखोला नगरस्तरीय खेल मैदान-६	नगरस्तरीय	०												०
२७.१	दहखोला खेलमैदान मैदान-६	नगरस्तरीय	५००००												५००००
२८	झेडीखोला खेल मैदान निर्माण-१२	नगरस्तरीय	५००००												५००००
२९	नरपानी खेल मैदान निर्माण स.न.पा.-६	नगरस्तरीय	०												०

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व वॉडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान									
३०	सृजनशिल युवा क्लव मार्फत खेलमैदान वन्द्रकुटा, -९	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
३१	शहिद स्मृती प्रतिष्ठान मार्फत शहिदहरुको जीवनी प्रकाशन	नगरस्तरीय	०												०
३१.१	द रेन्डो युथ क्लव सनपा ९	नगरस्तरीय	५००००												५००००
३१.२	तुल्सीपुर टोलदेखि तल्ला उवाल्दी मो.वा. सनपा १०	नगरस्तरीय	५००००												५००००
३२	संगठनात्मक संरचना निर्माण (ONM Survey)	नगरस्तरीय						१०५०००						३९५०००	५०००००
३३	कर सहभागीता अभियान संचालन	नगरस्तरीय						२५००००							२५००००
३४	फर्निचर खरिद (सभाहल तथा वडाकार्यालयहरुलाई)	नगरस्तरीय						१००००००							१००००००
३५	पाणिनी क्याम्पस फर्निचर व्यवस्थापन	नगरस्तरीय						५०००००							५०००००
३६	पूजीगत सुधार तथा मर्मत सुधार खर्च (गतको समेत भुक्तानी)	नगरस्तरीय						१३६२०००	४३८०००					०	१८०००००
३७	कार्यालयको लागि जेनरेटर खरिद	नगरस्तरीय	१००००००												१००००००
३८	कार्यालयका विभिन्न कोठाहरु पार्टीशन	नगरस्तरीय	५०००००												५०००००
३९	व्यवसायी दर्ता सफ्टवेयर खरिद	नगरस्तरीय						५०००००							५०००००
४०	स्वास्थ्य भवन सनपा ११ बाल निर्माणा	नगरस्तरीय	१५००००												१५००००
४१	मेशिनरी औजार (मोटरसाइकल) खरिद	नगरस्तरीय						२५००००							२५००००
४२	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	३						५००००							५००००
४३	खेलकुद कार्यक्रम तथा युवा स्वरोजगार तालिम तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३						०							०
४४	खेलमैदान तथा हेलिप्याड निर्माण	३												२०००००	२०००००
४५	खेलकुद कार्यक्रम	४												५००००	५००००
४६	दहखोला खेल मैदान निर्माण	६												१०००००	१०००००
४७	खेलकुद विकास कार्यक्रम	६												५००००	५००००
४८	सहकारी व्यवस्थापनका (बखोर)	६												१५०००	१५०००
४९	श्रृजनशिल युवा क्लव बन्दरखुट्टा खेल मैदान	९												२०००००	२०००००
५०	कुडापानी -गौरा चौर -लपटे खोला खेल मैदान	९												६००००	६००००
५१	भलिबल, क्रिकेट र पिच ढलाई	९						०							०
५२	भलिबल खेल	९						७५०००							७५०००
५३	क्रिकेट खेल	९						७५०००							७५०००
५४	टोल सुधार संस्था व्यवस्थापन	१०												५००००	५००००
५५	खेलकुद विकास	११						५००००							५००००
५६	युवा युवती ड्राईभिङ तालिम	१२												२०००००	२०००००
५६	जम्मा		११७०००००	०	३९०००००	०	०	३९१२०००	१५४३०००	०	०	०	०	२३२००००	२२५७५०००
५०२०	सेवा प्रवाहको मापदण्ड निर्धारण														

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तीय समानीकरण		सशर्त			राजस्व ब्याँडफाँड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	आय	
१	सार्वजनिक सुनुवाइ	नगरस्तरीय	१५००००												१५००००
२	सामाजिक परीक्षण	नगरस्तरीय	२०००००												२०००००
३	सूचनाको हक प्रवर्द्धन	नगरस्तरीय	१५००००												१५००००
४	बार्षिक समिक्षा	नगरस्तरीय	१०००००												१०००००
५	कानून कार्यविधि निर्माण राजपत्र तयारी प्रकाशन	नगरस्तरीय	३०००००												३०००००
६	सार्वजनिक सुनुवाई	१	५००००												५००००
७	लेख रचना विज्ञापन पत्रपत्रिका लगायत	२												२५०००	२५०००
८	स्थानीय क्षेत्रमा सूचना तथा संचार अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३						५००००							५००००
९	कटुवाल सेवा परिचाल खर्च	३												३००००	३००००
१०	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	३						७५०००							७५०००
११	रेडियो सूचना तथा सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	७												७००००	७००००
१२	सार्वजनिक सुनुवाई	१०												३५०००	३५०००
12	जम्मा		९५००००	०	०	०	०	१२५०००	०	०	०	०	०	१६००००	१२३५०००
५०३०	सेवा प्रवाहमा विद्युत्तीय सूचना प्रविधिको प्रयोग														
१	नागरिक वडा पत्र (डिजिटल समेत)	नगरस्तरीय	४०००००												४०००००
२	हेलो नगरपालिका रेडियो कार्यक्रम	नगरस्तरीय	३०००००												३०००००
३	सार्वजनिक सूचना विज्ञापन प्रचार प्रसार	नगरस्तरीय	३०००००												३०००००
४	हालसम्म सम्पादन भएका गतिविधिहरूको डकुमेन्ट्री तयार	नगरस्तरीय							२९५०००						२९५०००
३	जम्मा		१००००००	०	०	०	०	०	२९५०००	०	०	०	०	०	१२९५०००
५०४०	विविध														
१	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक खर्च	नगरस्तरीय						५६४५००००						२०००००००	७६४५००००
२	भैपरी पुंजीगत योजना	१	१०००००												१०००००
३	वडाका योजनाहरूको अनुगमन	२												५००००	५००००
४	भैपरि आउने विभिन्न सहयोग लगायत	२						१०००००							१०००००
५	वडा स्तरीय योजना अनुगमन	३						५००००							५००००
६	वडा योजना सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन र संस्थागत पूर्वाधार विकास	४	७५०००												७५०००
७	वडास्तरीय योजना अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	५												५००००	५००००
८	जग्गाधनी प्रमाणपूजा वितरण कार्यक्रम	५						१०००००							१०००००
९	वडास्तरीय योजना अनुगमन	६												५००००	५००००
१०	विशेष नापिटोली सम्बन्धी खर्च व्यवस्थापन तथा लालपूजा वितरण कार्यक्रम	६												१०००००	१०००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत		स्रोत			स्रोत		स्रोत				स्रोत	विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त			राजस्व बौद्धिर्वाड		समपुरका तथा विशेष अनुदान				आन्तरिक	
			संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	अन्य सशर्त	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		आय	
			समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	विशेष अनुदान									
११	वडा स्तरीय योजना अनुगमन तथा लालपूजा वितरण	७												७५०००	७५०००
१२	कार्यक्रम तथा योजना अनुगमन	८	५००००												५००००
१३	भैपरी पुँजिगत	८	१०००००												१०००००
१४	वडा स्तरीय योजनाहरु अनुगमन	१०												६००००	६००००
१५	भैपरी पुँजिगत	१०												८००००	८००००
१६	भैपरी पुजीगत	११												१३००००	१३००००
१७	योजना अनुगमन	१२						५००००							५००००
१८	फिर्ता खर्च	नगरस्तरीय												२२०७०००	२२०७०००
१९	गत वर्षका योजनाहरु भुक्तानी	वडा तथा नगर	०											२१४१९८०७	२१४१९८०७
१९	जम्मा		३२५०००	०	०	०	०	५६७५००००	०	०	०	०	०	४४२२९८०७	१०१२९६८०७
६५४	कूल जम्मा		१३१५०००००	५३९८०००	३९८६९७०००	२१३५००००	१४२७७१०००	९३१४४०००	१६६१००००	१९९०००००	१५००००००	२०००००००	७००००००	९३७६७८०७	९६५१३७८०७

घ) प्रशासनिक व्यय अनुमान

क्र.सं.	बजेट शिर्षक	आ.व. २०७७/०७८ को प्रस्तावित			आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित		
		खर्च ब्यहोर्ने श्रोत			खर्च ब्यहोर्ने श्रोत		
		आन्तरिक आय	राजस्व बौडफौड (संघीय)	जम्मा	आन्तरिक आय	राजस्व बौडफौड (संघीय)	जम्मा
१.	तलब		२५००००००	२५००००००	०	२५००००००	२५००००००
२.	पदाधिकारी पारिश्रमीक	१४०५००००	०	१४०५००००	१४०५००००	०	१४०५००००
३.	महंगी भत्ता		१५०००००	१५०००००	०	१३०००००	१३०००००
४.	स्थानीय भत्ता		१००००००	१००००००	०	७००००००	७००००००
५.	वैठक भत्ता		२९०००००	२९०००००	०	३३०००००	३३०००००
६.	पोशाक		८५००००	८५००००	०	८५००००	८५००००
७.	औषधि उपचार सहयोग		२०००००	२०००००	०	१०००००	१०००००
८.	तलिम गोष्ठी उत्सव दिवस समारोह		५०००००	५०००००	०	३०००००	३०००००
९.	पानी तथा बिजुली		४०००००	४०००००	०	५०००००	५०००००
१०.	सञ्चार महसुल		१००००००	१००००००	०	१००००००	१००००००
११.	कार्यालय सञ्चालन तथा छुपाई		३८०००००	३८०००००	०	४७०००००	४७०००००
१२.	घर भाडा		१००००००	१००००००	०	३५००००	३५००००
१३.	अन्य भाडा		१०००००	१०००००	०	३०००००	३०००००
१४.	मरमत संभार		१५०००००	१५०००००	०	२३०००००	२३०००००
१५.	इन्धन सवारी		१६०००००	१६०००००	०	२५०००००	२५०००००
१६.	इन्धन अन्य		१०००००	१०००००	०	१०००००	१०००००
१७.	परामर्श तथा सेवा शुल्क	५९५००००	३९०००००	९८५००००	५९५००००	४९०००००	१०८५००००
१८.	बिमा तथा नविकरण शुल्क		७०००००	७०००००	०	४०००००	४०००००
१९.	सदस्यता शुल्क		५००००	५००००	०	५००००	५००००
२०.	आर्थिक सहायता		३०००००	३०००००	०	५०००००	५०००००
२१.	पुरस्कार सम्मान प्रसंशा		२०००००	२०००००	०	२०००००	२०००००
२२.	नगर सभा सञ्चालन खर्च		१००००००	१००००००	०	१००००००	१००००००
२३.	विविध खर्च		२४०००००	२४०००००	०	२६०००००	२६०००००
२४.	पदपुर्ति सम्बन्धि खर्च		३०००००	३०००००	०	३०००००	३०००००
२५.	पुस्तक तथा सामग्री		२०००००	२०००००	०	२०००००	२०००००
२६.	कार्यक्रम भ्रमण खर्च		२००००००	२००००००	०	२५०००००	२५०००००
२७.	कर्मचारी तथा पदाधिकारी क्षमता विकास		५०००००	५०००००	०	५०००००	५०००००
	जम्मा	२०००००००	५३००००००	७३००००००	२०००००००	५६४५००००	७६४५००००

आ.ब.२०७७/०७८ को शाखागत संसोधित योजना तथा कार्यक्रमहरू

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक्र अनुदान	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरीक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
१	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम									
क	कृषि विकास कार्यक्रम (निशर्त तर्फ)									
१	तरकारीको उन्नत तथा हाइब्रिड बीउ वितरण(५०% अनुदानमा)	नगरस्तरीय						४०००००		४०००००
२	तरकारी बालीको लागि रासायनिक तथा जैविक मल वितरण(५०% अनुदानमा)	नगरस्तरीय						२०००००		२०००००
३	पलास्टिक टनेल वितरण(५०% अनुदानमा) (सि.नं. ५ बाट ३ लाख र ६ बाट ४ लाख गरी ७ लाख थप भएका)	नगरस्तरीय						१००००००		१००००००
४	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	नगरस्तरीय						१०००००		१०००००
५	आलुको उन्नत बीउ खरिद कार्यक्रम(५०% अनुदानमा)	नगरस्तरीय						०		०
६	डडुवा व्यवस्थापनको लागि विषादी वितरण(५०% अनुदानमा)	नगरस्तरीय						०		०
६.१	कृषि तथा पशुपालनका सफल अभ्यासका भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	नगरस्तरीय						१०००००		१०००००
७	बाजो जग्गा सदुपयोग अनुदान	नगरस्तरीय						४०००००		४०००००
८	तरकारी बालीमा प्रविधि प्रदर्शन तथा हस्तान्तरण कार्यक्रम(५०% अनुदानमा)	नगरस्तरीय						६०००००		६०००००
९	मागमा आधारित कार्यक्रम(समुह/सहकारी/फर्म)	नगरस्तरीय						५६००००		५६००००
१०	वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवालाई साझेदारीमा कृषि स्वरोजगार कार्यक्रम	नगरस्तरीय						१५००००		१५००००
११	बाली बिमा कार्यक्रम(प्रिमियममा ५०% अनुदान)	नगरस्तरीय						५००००		५००००
१२	गहुँको उन्नत बीउ वितरण(७५% अनुदानमा)	नगरस्तरीय							४५००००	४५००००
१३	गहुँको मूल बीउ वितरण(७५% अनुदानमा)	नगरस्तरीय							७५०००	७५०००
१४	मकैको उन्नत बीउ वितरण(७५% अनुदानमा)	नगरस्तरीय							२८१०००	२८१०००
१५	च्याउ वितरण कार्यक्रम पलास्टिक सहित (५०% अनुदानमा)	नगरस्तरीय							१४००००	१४००००
१६	सिताके च्याउ बीउ वितरण(५०% अनुदानमा)	नगरस्तरीय						३००००		३००००
१७	च्याउ उत्पादन सामग्री अनुदान(५०% अनुदानमा)	नगरस्तरीय							१०००००	१०००००
१८	माटो परिक्षण विज्ञ पारिश्रमिक	नगरस्तरीय							४००००	४००००
१९	माटो सुधारको लागी कृषि चुन तथा जिप्सन खरिद	नगरस्तरीय							१०००००	१०००००
२०	नमुना संकलन तथा प्रचारप्रसार	नगरस्तरीय							८०००	८०००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत						विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.	
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुर्क अनुदान	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड		आन्तरिक आय
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
२१	डिजिटल काँटा वितरण ५०% अनुदानमा	नगरस्तरीय							१६००००	१६००००
२२	पावस्स्प्रेयर वितरण ५०% अनुदानमा	नगरस्तरीय							३००००	३००००
२३	फल टिप्ने क्यारेट वितरण ५०% अनुदानमा	नगरस्तरीय							५००००	५००००
२४	कुटानी पिसानी मेसिन ५०% अनुदानमा	नगरस्तरीय							३६००००	३६००००
२५	झोलमोल कुहाउने ड्रम वितरण ५०% अनुदानमा	नगरस्तरीय							४५०००	४५०००
२६	कृषि मेला प्रदर्शनी	नगरस्तरीय							०	०
२६.१	समूह मार्फत अदुवा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तरीय							८००००	८००००
२७	राष्ट्रिय धान दिवस	नगरस्तरीय							५००००	५००००
२८	सन्धिखर्क स्मार्ट कृषि गाउँ समिति स.न.पा.-१ कार्यक्रम अनुदान	नगरस्तरीय							१००००००	१००००००
२९	विषादी जनचेतना मुलक फेल्क्स प्रिन्ट/ बुकलेट/ लिफलेट/ पोस्टर प्रकाशन आदि	नगरस्तरीय							५००००	५००००
३०	सामाजिक परिचालक(कृषि जे.टि.ए.) तलब पोशाक भत्ता खर्च	नगरस्तरीय							०	०
३१	दैनिक भ्रमण भत्ता खर्च	नगरस्तरीय							२०००००	२०००००
३२	कार्यक्रम संचालन बैठक खर्च	नगरस्तरीय							३०००००	३०००००
३३	कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	नगरस्तरीय							२६१०००	२६१०००
३४	सामग्री ढुवानी खर्च	नगरस्तरीय							१२५०००	१२५०००
३५	फर्म दर्ताका लागि स्थलगत अनुगमन/मुल्यांकन भत्ता खर्च	नगरस्तरीय							०	०
३६	फेलेक्स/रेकर्ड बुक/ प्रमाणपत्र/ पोस्टर/ पम्पलेट /बुकलेट/ लिफलेट छपाई खर्च	नगरस्तरीय							९००००	९००००
३७	कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च	नगरस्तरीय							६००००	६००००
३८	इन्धन खर्च	नगरस्तरीय							०	०
३९	कृषि तथा पशु सेवा सुलभ कर्जा कोष	नगरस्तरीय	५००००००							५००००००
४०	नगरपानी बहुउद्देश्य कृषि प्राली सनपा ६	नगरस्तरीय						३०००००		३०००००
४१	मालिका बाख्रापालन कृषक समूह कृषि-५	नगरस्तरीय						१०००००		१०००००
४२	सगरमाथा बाख्रापालन कृषि समूह आधुनिकरण खोर निर्माण-४	नगरस्तरीय						१०००००		१०००००
४३	देउराली दलित कृषक समूह-६	नगरस्तरीय							१०००००	१०००००
४४	हरियाली कृषक तथा बाख्रापालन समूह-४	नगरस्तरीय							५००००	५००००
४५	जीवनोद्धार एगो रिसर्च सेन्टर -५	नगरस्तरीय							१५००००	१५००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत						विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.	
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व वाँडफाँड		आन्तरीक आय
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
४६	खाँचीकोट पशपन्क्षी तथा कृषि उद्योग सनपा-७ (सि.न.३३बाट)	नगरस्तरीय							१०००००	१०००००
४७	न्यापसेक तथा पावर स्ट्रेयर वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा (सि.नं. ११बाट)	नगरस्तरीय						१०००००		१०००००
४८	देउराली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म सिचाई स न पा ४ सि.न.३४	नगरस्तरीय							७५०००	७५०००
४९	नव आविश्कार एग्रो फर्म टनेल निर्माण स न पा ११ सि.न.३५	नगरस्तरीय							६००००	६००००
५०	समस्त्रीन कृषक समुह स न पा ७ को लागी पाईप खरिद सि.न.३७	नगरस्तरीय							६००००	६००००
४५	कुर्षी तर्फ जम्मा		५००००००	०	०			४१९००००	४६५००००	१३८४००००
ख	पशु सेवा कार्यक्रम (निशर्त तर्फ)									
१	निशुल्क औषधि तथा उपचार सामग्री खरिद	नगरस्तरीय						५०००००		५०००००
१.१	मेशिनरी औजार (ल्यापटप खरिद)	नगरस्तरीय						१०००००		१०००००
२	जालकाडा वयर प्रजन्न पशु तथा कृषि सहकारी लि सनपा ११	नगरस्तरीय						२०००००		२०००००
३	बाँगीखोला व्यवसायी गाइभैसी समूह सनपा १०	नगरस्तरीय						३०००००		३०००००
४	बाख्रापालन अर्घा भगवती एकीकृत कृषि पशुपन्क्षी व्यावसया तथा स्वारोजगार प्रा लि मार्फत ९	नगरस्तरीय						५०००००		५०००००
५	रेबिज भ्याक्सिन खरिद	नगरस्तरीय						३००००		३००००
६	आकस्मिक भ्याक्सिन सेवा	नगरस्तरीय						३००००		३००००
७	कुलबक्स(सानो/तुलो) खरिद	नगरस्तरीय						२४०००		२४०००
८	ल्याब सामग्री(स्लाइड,कभर सिलप, चिजकल्थ, टेस्टट्युब, ग्लास, फ्लोटिंग सोलुसनआदि)खरिद	नगरस्तरीय						५००००		५००००
९	हिउदे घाँसको बीउ(जै,भेच,वार्षिक आदि)खरिद वितरण	नगरस्तरीय						४०००००		४०००००
१०	वर्षे घाँसको बीउ(सुडान बाजरा टियोसेन्टि आदि)खरिद वितरण	नगरस्तरीय						२०००००		२०००००
११	नश्व सुधारका लागिमा मुर्गा राँगो खरिद वितरण (सि.न.१८ को २८८००० र २२ को १००००० गरी ३८८०००)	नगरस्तरीय						४०००००	१०००००	५०००००
१२	नश्व सुधारका लागि उन्नत बोका खरिद वितरण	नगरस्तरीय						०		०
१३	कृत्रिम गर्भाधान सम्बन्धि कृ.ग.कर्ता र सरोकारवाला बीच अन्तरक्रिया गोष्ठी	नगरस्तरीय						५००००		५००००
१४	कृ.ग.कर्ताको लागि ए.आई.गन तथा लोजिस्टिक सपोर्ट सामग्री खरिद	नगरस्तरीय						१५६०००		१५६०००
१५	बडीजो मेसिन खरिद (सानो/मध्यम/तुलो)	नगरस्तरीय						५००००		५००००
१६	भ्याक्सिन खरिदको लागि रेफ्रीजेरेटर खरिद	नगरस्तरीय						३००००		३००००
१७	डिप फ्रिज खरिद वितरण(७५% अनुदानमा)	नगरस्तरीय						०		०
१८	मिल्क क्यान खरिद वितरण(१००% अनुदानमा)	नगरस्तरीय						०	०	०

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व वॉडफाँड	आन्तरीक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
१९	मासु/डेरी/एग्रोभेट पसल नियमन तथा अनुगमन	नगरस्तरीय						१५००००		१५००००
२०	साना कृषक लक्षित मागमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	नगरस्तरीय						३६००००		३६००००
२१	व्यवसायिक फर्म लक्षित मागमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	नगरस्तरीय						०		०
२२	बैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका युवाको लागि स्वरोजगार कार्यक्रम	नगरस्तरीय							०	०
२३	च्यापकटर मेसिन खरिद वितरण (७५% अनुदानमा)	नगरस्तरीय							४०५०००	४०५०००
२४	गाईभैँसी सुत्केरी भत्ता कार्यक्रम (सि.न.२१ बाट ८० हजार, २२ बाट १लाख २० हजार, २९ बाट १ लाख २० हजार,३८ बाट १९ लाख ९१ हजार ०२०)	नगरस्तरीय	1991020					80000	२२४००००	४३११०२०
२५	गाईभैँसी विमा कार्यक्रम(विमा शुल्कमा ५०% अनुदान)	नगरस्तरीय							६०००००	६०००००
२६	उत्कृष्ट कृषक प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	नगरस्तरीय							१६००००	१६००००
२७	अन्नपूर्ण कृषि,पशुपालन,मलखाद एग्री तथा एग्रो कृषक समुह स.न.पा.- ११ बाख्रा खरिद तथा खोर निर्माण/मर्मत कार्यक्रम(५०% लागत साझेदारीमा)	नगरस्तरीय							२०००००	२०००००
२८	पशुपन्छी तथा बालीवस्तु तथ्यांक अध्यावधिक तथा तथ्यांक पुस्तिका प्रकाशन (सि.न.२२ बाट १ लाख ४० हजार)	नगरस्तरीय							२९००००	२९००००
२९	पशु मेला प्रदर्शनी	नगरस्तरीय							०	०
३०	कृषि तथा पशुपन्छी विपद व्यवस्थापन खर्च	नगरस्तरीय							२०००००	२०००००
३१	कार्यक्रम संचालन बैठक खर्च	नगरस्तरीय							३०००००	३०००००
३२	कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	नगरस्तरीय							०	०
३३	समान खरिद ढुवानी तथा दैनिक भ्रमण भत्ता खर्च	नगरस्तरीय							१०००००	१०००००
३४	फर्म दर्ताका लागि स्थलगत अनुगमन/मुल्यांकन भत्ता खर्च	नगरस्तरीय							०	०
३५	फेलेक्स/रेकर्ड बुक/ प्रमाणपत्र/ पोस्टर/ पम्पलेट/ बुक्लेट/ लिफलेट छपाई खर्च	नगरस्तरीय							९००००	९००००
३६	कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च	नगरस्तरीय							०	०
३७	इन्धन खर्च	नगरस्तरीय							०	०
३८	कृषि तथा पशु सेवा सुलभ कर्जा कोष	नगरस्तरीय	२५०००००							२५०००००
३९	एक गाउँ एक प्राविधिक तलब तथा पोशाष भत्ता (सि.न.३८ बाट ५ लाख ८ हजार ९८०)	नगरस्तरीय	५०८९८०						०	५०८९८०
४०	गाई भैँसीको गोठसुधार अनुदान कार्यक्रम (सि.न.32 बाट)	नगरस्तरीय							०	०
४१	बाख्राको खोर निर्माण तथा सुधार कार्यक्रम (सि.न. सि.न.३३ बाट १ लाख, सि.न. ३४ बाट रु ६० हजार, सि.न. ३६बाट ६० हजार, सि.न.३७बाट २२ हजार)	नगरस्तरीय							०	०

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित बार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरीक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
३९	जम्मा		५००००००	०	०	०	०	३६१००००	१२३६०९८०	१३२९५०००
८४	कृषी पशु निर्शत जम्मा		१०००००००					७८०००००	१७०१०९८०	२७१३५०००
ग	कृषि विकास कार्यक्रम (शशर्त तर्फ)									
१	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	नगरस्तरीय			१५०००००					१५०००००
२	सामाजिक परिचालक (पशुसेवा प्रा.)	नगरस्तरीय			३२००००					३२००००
३	कृषि बजार पूर्वाधार निर्माण (५० प्रतिशत लागत सहभागितामा)	नगरस्तरीय			२०००००००					२०००००००
४	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	नगरस्तरीय			१०००००					१०००००
५	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगरस्तरीय			३०००००					३०००००
६	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	नगरस्तरीय			१४७०००					१४७०००
७	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	नगरस्तरीय			२४०००००					२४०००००
८	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना	नगरस्तरीय			२०००००					२०००००
९	फलफूल दशक अन्तरगत स्थानीय तहमा सुन्तलाजात (सुन्तला, कागति, जुनार) बिरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम (५०% अनुदान)	नगरस्तरीय			१६०००००					१६०००००
१०	लागत साझेदारीमा भैँसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तरीय			२१३३०००					२१३३०००
१०	जम्मा	०	०	०	२८७०००००			०	०	२८७०००००
१४	कुल जम्मा कृषी तथा पशु शाखा		१०००००००	०	२८७०००००			७८०००००	१७०१०९८०	५५८३५०००
२	शिक्षा									
क)	निर्शत अनुदान तर्फ									
१	बालविकास केन्द्रका स.का. को लागि तालिम	नगरस्तरीय		५००००						५००००
२	बालविकास केन्द्रका स.का. को लागि प्रोत्साहन भत्ता	नगरस्तरीय		११७००००						११७००००
३	बालविकास केन्द्रको लागि खानेपानीको फिल्टर वितरण	नगरस्तरीय						४००००		४००००
४	प्राथमिक तह सञ्चालित विद्यालयका बालविकास केन्द्रको लागि शैक्षिक सामाग्री वितरण	नगरस्तरीय		१०००००						१०००००
५	शिक्षक अभिभावक संघका अध्यक्षहरुको लागि अभिमुखिकरण तालिम	नगरस्तरीय						४००००		४००००
६	नवनियुक्त शिक्षक अभिमुखिकरण तालिम	नगरस्तरीय						४००००		४००००
७	विद्यार्थी भर्ना अभियान	नगरस्तरीय						२५०००		२५०००
८	चित्रकला, संगीत, नृत्य, वादविवाद, हाजिरी जवाफ, वक्तृत्वकला, निबन्ध तथा कविता लेखन प्रतियोगिता	नगरस्तरीय		२०००००						२०००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत						विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक	प्रदेश राजस्व	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश	अनुदान	वाँडफाँड	
९	शैक्षिक सामाग्री निर्माण तथा प्रयोगसम्बन्धी कार्यशाला	नगरस्तरीय		१०००००					१०००००
१०	आधारभूत तह कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन	नगरस्तरीय		२५००००					२५००००
११	शिक्षक तथा विद्यालयका कर्मचारीको लागि लेखापालनको २ दिने तालिम	नगरस्तरीय						२०००००	२०००००
१२	शिक्षण अनुदान	नगरस्तरीय						३६००००	३६००००
१३	अर्घा रजस्थल मा.वि. शिक्षण अनुदान-९	नगरस्तरीय						१८००००	१८००००
१४	ज्ञानप्रका मा.वि. शिक्षण अनुदान-१२	नगरस्तरीय						१८००००	१८००००
१५	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका सामुदायिक माध्यमिक र आधारभूत विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदान	नगरस्तरीय						१२५०००	१२५०००
१६	विद्यालय अनुगमन तथा निरीक्षण	नगरस्तरीय		१०००००					१०००००
१७	प्र.अबैठक	नगरस्तरीय						१४२०००	१४२०००
१८	अधारभूत तह कक्षा ८ तथा एस इ इपरीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदान	नगरस्तरीय						१०००००	१०००००
१९	भगवती आ.वि. भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन-४	नगरस्तरीय						१०००००	१०००००
२०	पशुपति आ.वि. तारवार-५	नगरस्तरीय						१०००००	१०००००
२१	समाजकल्याण आ.वि स.न.पा-१	नगरस्तरीय						८००००	८००००
२२	जनचेतना आ.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन-७	नगरस्तरीय						१५००००	१५००००
२३	जनजीवन आ.वि. भौतिक पूर्वाधार-७	नगरस्तरीय						१०००००	१०००००
२४	जोगिमारे आ.वि. भौतिक व्यवस्थापन-११	नगरस्तरीय						२०००००	२०००००
२५	शिक्षकदरबन्दि मिलान	नगरस्तरीय						१८८०००	१८८०००
२६	नगर शिक्षा समितिको बैठक	नगरस्तरीय						५००००	५००००
२७	शिक्षाविज्ञ समूहको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगरस्तरीय						५००००	५००००
२८	निर्मल नवज्योति सुस्त मनस्थिति विद्यालयलाई अनुदान	नगरस्तरीय						५००००	५००००
२९	पाणिनि वेदविद्याश्रम विद्यालयलाई अनुदान	नगरस्तरीय						५००००	५००००
३०	युवाप्रतिभा पहिचान	नगरस्तरीय						५००००	५००००
३१	युवालाई दुष्परिणामबारे सचेतीकरण	नगरस्तरीय		३००००					३००००
३२	प्राविधिक विषयको स्नातक तहमा अध्ययनरत विपन्न दलित छात्रछात्राको लागि छात्रवृत्ति	नगरस्तरीय						५००००	५००००
३३	प्रतिभावान खेलाडिको लागि प्रोत्साहन	नगरस्तरीय						५००००	५००००
३४	विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरूसँग अन्तर्क्रिया	नगरस्तरीय						२५०००	२५०००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरीक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
३५	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण सम्बन्धी कार्यशाला र पाठ्यक्रम निर्माण	नगरस्तरीय						१५००००		१५००००
३६	अंग्रेजी माध्यमबाट पढाइने विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदान	नगरस्तरीय						२०००००		२०००००
३७	शिक्षा दिवस पुरस्कार तथा सम्मान	नगरस्तरीय								
३७.१	भगवती आ.वि.लाई अनुदान							५००००		५००००
३८	प्रत्येक वडाको १ नमुना लायक आधारभूत विद्यालयको लागि प्रोत्साहन अनुदान	नगरस्तरीय						३६००००		३६००००
३९	बालमन्दिरलाई अनुदान	नगरस्तरीय						२५०००		२५०००
४०	एस.ई.ई/कक्षा ११/१२ परीक्षा अनुगमन	नगरस्तरीय						१०००००		१०००००
४१	नगरप्रमुखसँग विद्यार्थी कार्यक्रम	नगरस्तरीय						७००००		७००००
४२	अनुसन्धानात्मक कार्य	नगरस्तरीय						५००००		५००००
४३	शैक्षिक पार्श्वचित्र प्रकाशन	नगरस्तरीय						७५०००		७५०००
४४	नगरप्रमुख छात्रवृत्ति कोष स्थापना	नगरस्तरीय						१०००००		१०००००
४५	सामाजिक समिति तथा शिक्षक प्रतिनिधिसँगको बैठक खर्च	नगरस्तरीय						४५०००		४५०००
४६	नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयलाई उत्कृष्ट व्यवस्थापन बापत प्रोत्साहन अनुदान	नगरस्तरीय						५००००		५००००
45	जम्मा		०	२००००००	०			४००००००	०	६००००००
ख)	शशर्त अनुदान तर्फ									
१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नगरस्तरीय			३३१७०००					३३१७०००
२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नगरस्तरीय			१००००००					१००००००
३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नगरस्तरीय			४७९१०००					४७९१०००
४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नगरस्तरीय			३९४६०००					३९४६०००
५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा ब्यवस्थापन अनुदान	नगरस्तरीय			३६८३०००					३६८३०००
६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नगरस्तरीय			९२०८०००					९२०८०००
७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नगरस्तरीय			१२३५३०००					१२३५३०००
८	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	नगरस्तरीय			१२८०००००					१२८०००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरीक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नगरस्तरीय			२८७६०००					२८७६०००
१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नगरस्तरीय			१३३२६०००					१३३२६०००
११	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नगरस्तरीय			१५०३०००००					१५०३०००००
१२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नगरस्तरीय			४२४०००००					४२४०००००
१२	जम्मा				२६०००००००			०	०	२६०००००००
५७	शिक्षाको कुल जम्मा		०	२००००००	२६०००००००			४००००००	०	२६६००००००
३	स्वास्थ्य तर्फ									
क)	निर्णत अनुदान तर्फ									
१	स्वास्थ्य संस्था बर्थिडमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी तथा कार्यालय सहयोगीको लागी तलब	नगरस्तरीय		१४५००००						१४५००००
२	स्वास्थ्य संस्था औजार उपकरण	नगरस्तरीय						३३००००		३३००००
३	खोप कार्यकर्ता यातायात खर्च	नगरस्तरीय						३१००००		३१००००
४	म.स्वा.से.अर्धवार्षिक समिक्षा बैठक	नगरस्तरीय						४४००००		४४००००
५	म.स्वा.से. आधारभुत तालिम	नगरस्तरीय						२५००००		२५००००
६	निःशुल्क गर्भजाँच किट सप्लाई	नगरस्तरीय						५००००		५००००
७	नया स्वास्थ्यकर्मीका लागी खोप सम्बन्धि तालिम र आमा समुह पुर्नजागरण कार्यक्रम	नगरस्तरीय						२३००००		२३००००
८	सुरक्षित गर्भपतन सेवाकेन्द्र विस्तार	नगरस्तरीय		५००००						५००००
९	म.स्वा.से.दिर्घसेवा सम्मान	नगरस्तरीय		१०००००						१०००००
१०	हरेक स्वास्थ्य संस्था पोषण कर्नर स्थापना	नगरस्तरीय		१०००००						१०००००
११	अनुगमन सुपरिवेक्षण	नगरस्तरीय		१०००००						१०००००
१२	घरमा शुन्य सुत्केरी फोकस कार्यक्रम	नगरस्तरीय		१०००००						१०००००
१३	पोषण फोकस कार्यक्रम	नगरस्तरीय						१०००००		१०००००
१४	किशोर किशोरी फोकस कार्यक्रम विद्यालय स्तरमा	नगरस्तरीय						०		०
१५	म.स्वा.से.अक्षयकोष अनुदान १२ वडा	नगरस्तरीय						१२००००		१२००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुर्क अनुदान	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
१६	मुटु सम्बन्धि स्वास्थ्य शिविर २ स्थानमा	नगरस्तरीय						०		०
१७	स्वास्थ्य संस्था अनुदान बर्थिड सेन्टरको लागी ४ वटा	नगरस्तरीय						३०००००		३०००००
१८	स्वास्थ्य संस्था अनुदान बर्थिड सेन्टरबाहेक ७ वटा	नगरस्तरीय						३५००००		३५००००
१९	६ वटा स्वास्थ्य संस्थामा इन्टरनेट जडान	नगरस्तरीय						१२००००		१२००००
२०	६ वटा स्वास्थ्य संस्थालाई कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद (सि.नं. १२ बाट रु१ लाख सि.नं. १४ बाट १ लाख ५० हजार र सि.नं. १६ बाट रु. २ लाख ५० हजार)	नगरस्तरीय		१०००००				४०००००		५०००००
२०	जम्मा	०	०	२००००००	०			३००००००	०	५००००००
ख)	शशर्त अनुदान तर्फ									
१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याडकन (अनुगमन मुल्याडकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	नगरस्तरीय			७५०००					७५०००
२	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु,म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	नगरस्तरीय			१०००००					१०००००
३	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	नगरस्तरीय			१०००००					१०००००
४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	नगरस्तरीय			१६०५०००					१६०५०००
५	करारः अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली,पहाडी जिल्लाहरु र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक) ९० जना	नगरस्तरीय			२६००००					२६००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तीय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरीक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
६	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरघुरी सर	नगरस्तरीय			२२७०००					२२७०००
७	पशुपक्षी आदीबाट हुने इन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नगरस्तरीय			२००००					२००००
८	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	नगरस्तरीय			१०४०००					१०४०००
९	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नगरस्तरीय			५००००					५००००
१०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	नगरस्तरीय			११८९०००					११८९०००
११	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	नगरस्तरीय			२०००००					२०००००
१२	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	नगरस्तरीय			१२३०००					१२३०००
१३	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	नगरस्तरीय			४००००					४००००
१४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नगरस्तरीय			२२०००००					२२०००००
१५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नगरस्तरीय			३३११०००					३३११०००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तीय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
१६	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुद्विडीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	नगरस्तरीय			२४००००					२४००००
१७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नगरस्तरीय			२४१०००००					२४१०००००
१८	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन,एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर,अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	नगरस्तरीय			५०००					५०००
१९	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	नगरस्तरीय			१०००००					१०००००
२०	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	नगरस्तरीय			१०००००					१०००००
२१	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	नगरस्तरीय			८००००					८००००
२२	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	नगरस्तरीय			१८०००					१८०००
२३	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	नगरस्तरीय			३००००					३००००
२४	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching	नगरस्तरीय			१०००००					१०००००
२५	पोषण कार्यक्रम	नगरस्तरीय			६७३०००					६७३०००
२६	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरुमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको संचालन खर्च	नगरस्तरीय			२५०००००					२५०००००
२७	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दुर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम,औद्योगिक क्षेत्र)सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	नगरस्तरीय			५००००					५००००
२७	जम्मा	०	०	०	३७६०००००			०	०	३७६०००००
४७	कुल जम्मा स्वास्थ्य शाखा		०	२००००००	३७६०००००			३००००००	०	४२६०००००
४	आयुर्वेद औषधालय (शर्त अनुदान तर्फ)									

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व बौडफाँड	आन्तरीक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
१	कर्मचारी तलब भत्ता पोशाक चार्डपर्व	नगरस्तरीय			१५०००००					१५०००००
२	अन्य भत्ता	नगरस्तरीय			१५००००					१५००००
३	संचार महसुल	नगरस्तरीय			१००००					१००००
४	इन्टरनेट संचालन	नगरस्तरीय			१५००००					१५००००
५	इन्धन	नगरस्तरीय			१५००००					१५००००
६	संचालन तथा मर्मत संभार	नगरस्तरीय			५०००००					५०००००
७	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नगरस्तरीय			१००००००					१००००००
८	अनुगमन तथा मूल्याकन	नगरस्तरीय			५०००००					५०००००
९	इन्धन तथा अन्य इन्धन	नगरस्तरीय			१५००००					१५००००
१०	भ्रमण खर्च	नगरस्तरीय			३०००००					३०००००
११	फर्निचर	नगरस्तरीय			५०००००					५०००००
१२	धन्वन्ती जयज्वी/आरोग्य दिवस, राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	नगरस्तरीय			३०००००					३०००००
१३	स्तनपायी कार्यक्रम	नगरस्तरीय			५०००००					५०००००
१४	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	नगरस्तरीय			५०००००					५०००००
१५	पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	नगरस्तरीय			४५००००					४५००००
१६	अत्यावश्य आयुर्वेद औषधि खरिद	नगरस्तरीय			५००००००					५००००००
१७	गाउँघर क्लिनिक कार्यक्रम	नगरस्तरीय			२००००००					२००००००
१८	प्राथमिक उपचारका लागि आवश्यक औषधि खरिद	नगरस्तरीय			१००००००					१००००००
१९	महामारी तथा सरुवा रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगरस्तरीय			१००००००					१००००००
२०	विविध खर्च	नगरस्तरीय			४०००००					४०००००
२०	जम्मा	०	०	०	३१००००००			०	०	३१००००००
५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम (शशर्त अनुदान तर्फ)									
१	रोजगार संयोजक र प्राविधिक सहायकको पोसाक	नगरस्तरीय			२०००००					२०००००
२	रोजगार संयोजकको तलव	नगरस्तरीय			४६८००००					४६८००००
३	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	नगरस्तरीय			१३००००					१३००००
४	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	नगरस्तरीय			१६००००					१६००००
५	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	नगरस्तरीय			१७६००००					१७६००००
६	प्राविधिक सहायकको तलव	नगरस्तरीय			३६७००००					३६७००००
७	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	नगरस्तरीय			६४००००					६४००००
८	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	नगरस्तरीय			३२३१९००००					३२३१९००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरीक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
८.१	हटारी चोक देखि झिल्केडाडा सम्म मोटरबाटो स्तरउन्नती कच्ची ड्रेन गर्ने योजना	१								
८.२	मन्जीता स्टिल फर्निचर देखि बाँगीखोला सम्म नाली निर्माण योजना।	१								
८.३	बसपार्कचोक देखि तल्लो गुण्टेखोला सम्म ब्लक नालीको स्तरउन्नती ।	१								
८.४	सुस्तमनस्थिति विद्यालय देखि धैरेनी हुँदै उपल्लो गुण्टेखोला सम्म कच्ची नाली निर्माण योजना।	१								
८.५	बसपार्क भगवती मन्दिर देखि रतहले बजार सम्म नाली निर्माण योजना।	१								
८.६	पाणिनी क्याम्पस स्वामीकारुख देखि छविलाल मुखियाको घर सम्म पैदलमार्ग सिडी निर्माण साथै क्याम्पस निस्कने सिडी सरसफाई योजना।	१								
८.७	मञ्चलाइन ठाडोबाटो देखि गुण्टेखोला सम्म ब्लक नाली संचालन योजना।	१								
८.८	पटुवाथुम घुम्ती देखि भलाचौर सम्म कच्ची नाली निर्माण योजना	१								
८.९	तुम्कोट दलित बस्ती देखि धाराखोला सम्म नाली निर्माण योजना	१								
८.१०	बाल आधारभुत विद्यालय देखि रनुवा सम्मको कच्ची नाली निर्माण योजना	१								
८.११	पशु अस्पताल देखि गच्छे पुलसम्म कच्ची नाली निर्माण योजना	१								
८.१२	गुण्टेखोला देखि खानेपानी टंकी हुदै बलेखर्क सम्म कच्ची नाली तथा बाटो स्तरउन्नती योजना	१								
८.१३	तुम्कोट घुम्ति देखि ओख्रे सम्म कच्ची नाली निर्माण योजना	१								
८.१४	प्रदिप मिश्रको गोदाम देखि वेदाको घर सम्म कच्ची नाली निर्माण योजना	१								
८.१५	लदाम वगेचा देखि बादी खेल मैदान सम्म कच्ची नाली निर्माण योजना	१								
८.१६	स.न.पा १ को सिमाना घुम्ती देखि बाल आधारभुत विद्यालय सम्म कच्ची नाली निर्माण योजना	१								
८.१७	विधुत अफिस देखि जिल्ला प्रशासन कार्यालय सम्म नाली मर्मत योजना	१								
८.१८	मंगलबारे हाडबजार तल देखि चिप्ले पधेरो हुँदै बाँगीखोला सम्म नाली निर्माण योजना	१								
८.१९	चेत बहादुर पौडेलको घर पछाडी देखि युगज्योति घर पछाडी सम्म ब्लक नाली संचालन योजना	१								
८.२०	सिटि भ्युटावर जाने पैदल मार्ग , साईडमा फुल रोपण र तरबार	२								
८.२१	कुर तुला पधेरा देखि इद्र हुदै भद्रिखोला सम्म नाली निर्माण	२								
८.२२	भलाय डाँडा स्थित छेडा टाकुरा हुदै डडाली टोल सम्मको मो.बा. कच्ची नाली निर्माण	२								
८.२३	भ्युटावर देखि धारीचौर सम्मको पैदल बाटो निर्माण	२								

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरीक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
८.२४	घोचेखोला शिवालय मन्दिरमा तारबार तथा सरसफाई	२								
८.२५	भगवती मा.वी. नातिन डाडामा तरबार तथा सरसफाइ	२								
८.२६	चुत्राबेशी वजार क्षेत्रका सडक छेउ ,गल्लि तथा नाली निर्माण	२								
८.२७	घोचेखोला रुपाको पसलदेखि एयरपोर्ट जाने बाटोमा कच्ची नाली निर्माण	२								
८.२८	घोचेखोला पुल देखि पुरानो ठाडो एअरपोर्ट जाने पैदलबाटोमा सिढी निर्माण	२								
८.२९	चिसापानी वि.क. टोल अन्तर्गत श्रीजना वि.क. र कमला गिरीको घरमुनि पर्खाल बनाउने	२५								
८.३०	सालघारी शिवालय मन्दिर बाट पधेरा जाने बाटोमा सिढी निर्माण गर्ने	२५								
८.३१	हटारी देखि टुनीपोखरा सरलामार्गमा कच्ची नाली निर्माण	२५								
८.३२	दहपटा -करबुडाडा डम्पिङ साइट जोड्ने सडकमा कच्ची नाली निर्माण	२५								
८.३३	बराहनेटा छापडाडा बेलाचौर सडकमा कच्ची नाली निर्माण	२५								
८.३४	बिकटोल सिडी निर्माण गर्ने	२५								
८.३५	जैसीटोला लिफ्ट खानेपानीको टंकी निर्माण	२५								
८.३६	दुम्की बलबहादुरको घर मुनि पहिरो नियन्त्रण	२५								
८.३७	माझहटिया पोखरी निर्माण	४								
८.३८	आमडाडा पिकलेनेटा टंकी निर्माण	४								
८.३९	माझहटिया सभाहल मर्मत	४								
८.४०	चौतारा देखि आमडाडा घुम्ती सम्म नाली निर्माण	४								
८.४१	पिपलेनेटा देखि कब्दार टोल बाटोमा वाल निर्माण	४								
८.४२	टुनीपोखरा नगर स्वास्थ्य क्लिनिक र सामुदायिक भवन मर्मत	४								
८.४३	वाङ्गला डिभर्ना खानेपानी पाइपलाइन खन्ने काम	४								
८.४४	स.न.पा. ४ खेलमैदान निर्माण	४								
८.४५	भुरुङखोला सन्धिखर्क ४ मा प्रत्येक घरमा पाइपलाइन तथा मिटर व्यवस्थापन	४								
८.४६	कोट भगवती मन्दिर बनाउने तथा छानो व्यवस्थापन	४								
८.४७	सनपा ४ को मोटरबाटोको नाली मर्मत	४								
८.४८	राधा कृष्ण मन्दिर मर्मत सम्भार	४								
८.४९	मथुरा गोपेश्वर पिठ तथा बगैचा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	५								

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरीक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
८.५०	ढोरपाटन सिउडेनी अलादी हुदै भुंगभुगे पुल सम्म मो.बा. कच्ची नाली निर्माण	५								
८.५१	बरपोखरा सालडाडा हुदै ढोरपाटन सम्म मो.बा. कच्ची नाली निर्माण	५								
८.५२	जैनीपोखरा कुरा पोखरा हुदै बलेबाड सम्म मो.बा. कच्ची नाली निर्माण	५								
८.५३	तिल्के पोखरा रिडदिडाडा हुदै रिडदिचौर सम्म मो.बा. कच्ची नाली निर्माण	५								
८.५४	मौलिपोखरा हुलाक हुदै मथुरा सम्म सम्म मो.बा. कच्ची नाली निर्माण	५								
८.५५	स.न.पा. ५ का पदमार्ग हरू निर्माण	५								
८.५६	घुम्ती भुवनडाडा फुतवाड मोटरबाटो नाली व्यवस्थापन तथा मर्मत	६								
८.५७	नरपानी जगत मोटरबाटो नाली व्यवस्थापन तथा मर्मत	६								
८.५८	नरपानी पिकनिक स्पोट सरसफाई तथा व्यवस्थापन	६								
८.५९	होरणडाडा ढाडखोला थमका गोरेटो बाटो	६								
८.६०	फुदवाङ्ग डिडी किटेनी हुदै खाचिखोला कच्ची नाली निर्माण	७								
८.६१	फरज्याङ्ग खोला खानी गाउ कच्ची नाली निर्माण	७								
८.६२	फरज्याङ्ग खोला लामा डाडा मानडाडा कच्ची नाली निर्माण	७								
८.६३	जाडी खोला रिठेखोला कच्ची नाली निर्माण	७								
८.६४	भालुखोला पल्लाबरी कच्ची नाली निर्माण	७								
८.६५	पाखापानी -माझी प्रतीक्षालय घोरटो बाटो मर्मत सम्भार	७								
८.६६	मुक्ति -भुजुगे गोरेटो ठाडो बाटो मर्मत सम्भार	७								
८.६७	पकाले खापडाडा शिबनेटा मोटरबाटो नाली निर्माण	८								
८.६८	पकले सिमलपाटा गाजरी मोटरबाटो नाली निर्माण	८								
८.६९	लामाडाडाँ गोलखाडा मोटरबाटो नाली निर्माण	८								
८.७०	हमालडाडाँ आप्नेखोला म्यालपोखरी मोटरबाटो नाली निर्माण	८								
८.७१	सिरबार खाल मोटरबाटो नाली निर्माण	८								
८.७२	नेपाली चौर देखि खोला मोटरबाटो नाली निर्माण	८								
८.७३	पैरी सापकोटा टोल हुदै शिबनेटा मोटरबाटो नाली निर्माण	८								
८.७४	चुकिनडाडा गुनाथुम सिढी तथा मोटरबाटो निर्माण	८								
८.७५	म्यालापोखरी लमलमे मोटरबाटो नाली निर्माण	८								
८.७६	खहरेखोला देखि भडार सम्म नाली मर्मत	९								

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरीक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
८.७७	अलौवाड देखि हिले गोल लगाउने सम्म नाली मर्मत	९								
८.७८	मसुरीपाटा देखि ओडारपानी नाली मर्मत	९								
८.७९	खरेखोला खाडा कुडापानी हुदै मैदान नाली मर्मत	९								
८.८०	आतेका रुखादेखी चपरुङ नाली मर्मत	९								
८.८१	भिरकटेरी देखि ढोबाट सम्मको नाली मर्मत	९								
८.८२	मसुरीपाटा देखि दिप गौचोर सिमाना सम्म नाली मर्मत	९								
८.८३	सक्रेटि देखि भिरकोट सम्म नाली मर्मत	९								
८.८४	चपरुङ फलेपत गर्लाम हुदै हेमुका घर सम्म मोटरबाटो नाली निर्माण	९								
८.८५	लाकुरिका रुखदेखि मूल फुटा सम्म मोटरबाटो नाली निर्माण	९								
८.८६	ढोबाट देखि मैदान सम्म नाली निर्माण	९								
८.८७	कुडापानी देखि मसुरीपाटा सम्म मोटरबाटो नाली निर्माण	९								
८.८८	स्वमिका रुख देखि धनु बास सम्म नाली तथा सिडी निर्माण तथा मर्मत	१०								
८.८९	डल्ले बाट झाक्रिका थान खोलापाटा हुदै रिठीपोखरी जाने मोटर बाटो निर्माण तथा मर्मत	१०								
८.९०	बाट मुनि देखि पिपला रुख सम्म कच्ची नाली तथा सिडी निर्माण तथा मर्मत	१०								
८.९१	चुदाली टोला खेल मैदान जाली भर्ने काम	१०								
८.९२	बिहार कावेरा सिमलथुम लहरेबाघ जोगिमारे अमिले ढिकानेटा हड्फोर्ने ढुगे देउराली सडक स्तरउन्नति तथा नाली निर्माण	११								
८.९३	विजय मा.वी. देखि गाइपोखरी पाकुरिकारुख धारामाथि कुडा गोठ कटेरी हुदै जालकाडा रक गार्डेन जाने पर्यटकीय पैदल मार्ग निर्माण	११								
८.९४	झेडी कामिटोला नगर स्वास्थ्य भवन सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	१२								
८.९५	जिमुस्थुम गायत्रीटोला बस्थाल टोला टाकुरा मोटरबाटो नाली निर्माण	१२								
८.९६	स्वामीका रुख कल्लाबोट जामुन डाडा गोरेटो बाटो	१२								
८.९७	सल्लिकोट मन्दिर रंगरोगन	१२								
८.९८	सल्लिकोट मिलामिले जरेखोला मोटरबाटो	१२								
८.९९	सल्लिकोट परालीखर्क मोटरबाटो नाली निर्माण	१२								
८.१००	छाप टोटाटोला मोटरबाटो नाली निर्माण	१२								
८.१०१	भद्राचौर मोटरबाटो नाली निर्माण	१२								
८.१०२	जिबेका पधेरा मर्मत	१२								

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरीक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
८.१०३	थापा टोला पधेरो मर्मत	१२								
८.१०४	चिल्याथुम टाकुरा मोटरबाटो	१२								
८.१०५	कुन्जरे कुतेपानी पधेरो मर्मत	१२								
८	जम्मा	०	०	०	३३४४३०००			०	०	३३४४३०००
६	राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पन्जीकरण कार्यक्रम (शशर्त अनुदान तर्फ)									
१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	नगरस्तरीय			७०००					७०००
२	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	नगरस्तरीय			७८२०००					७८२०००
३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	नगरस्तरीय			११६४०००					११६४०००
४	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	नगरस्तरीय			३६००००					३६००००
५	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	नगरस्तरीय			२६०००					२६०००
६	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	नगरस्तरीय			११६०००					११६०००
७	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	नगरस्तरीय			९००००					९००००
८	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च	नगरस्तरीय			९६०००					९६०००
९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	नगरस्तरीय			१५००००					१५००००
१०	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	नगरस्तरीय			२२०००					२२०००
११	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	नगरस्तरीय			२५०००					२५०००
१२	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/ कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य कर्मचारी	नगरस्तरीय			३२००००					३२००००
१३	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	नगरस्तरीय			४२०००					४२०००
१३	जम्मा	०	०	०	३२०००००			०	०	३२०००००
७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण (निशर्त तर्फ)									

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुर्क अनुदान	प्रदेश राजस्व ब्याँडफाँड	आन्तरिक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
७.१	महिला विशेष									
१	लैंगिक हिंसा न्युनिकरण सम्बन्धि रणनीति योजना तयारी ३ दिने	नगरस्तरीय	२०००००							२०००००
२	महिला शशक्तीकरण कार्यक्रम (अन्तरपार्टी महिला संजालको सहकार्यमा)	नगरस्तरीय	१०००००							१०००००
३	लैंगिक हिंसा न्युनिकरणमा पुरुष अभियन्ता परिचालन	नगरस्तरीय	५००००							५००००
४	विपन्न र दलित महिलाहरुलाई सीप तथा व्यवसायिक तालिम हाते झोला बुनाई तालिम		३०००००							३०००००
५	विपन्न एकल महिलाहरुलाई सीप तथा प्रविधि हस्तान्तरण (२५ वर्षदेखि ५० वर्षसम्मका)	नगरस्तरीय	०							०
५.१	विपन्न एकल महिलाहरुलाई बाइब्रा वितरण तथा तालिम कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२०००००							२०००००
६	लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	नगरस्तरीय	१०००००							१०००००
७	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस (महिला उद्यमी, महिला मजदुरलाई सम्मान गर्ने)	नगरस्तरीय	५००००							५००००
७	जम्मा		१००००००	०	०			०	०	१००००००
७.२	अपाङ्गता विशेष									
१	अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुलाई सहायता सामग्री वितरण	नगरस्तरीय	१६००००							१६००००
२	अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुलाई परिचय पत्र वितरण शिविर	नगरस्तरीय	६००००							६००००
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुका लागि सीप तथा व्यवसायिक तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण (ग र घ वर्गका)	नगरस्तरीय	१५००००							१५००००
४	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस	नगरस्तरीय	३००००							३००००
४	जम्मा		४०००००	०	०			०	०	४०००००
७.३	ज्येष्ठ नागरिक विशेष									
१	१२ वटै वडामा ज्येष्ठ नागरिक कल्याण समिति गठन तथा अन्तरक्रिया	नगरस्तरीय	१०००००							१०००००
२	अशक्त अपाङ्ग र विपन्न ज्येष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१५००००							१५००००
३	ज्येष्ठ नागरिक कल्याण समितिका पदाधिकारीहरुलाई ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धि बनेका ऐन कानुन सम्बन्धि अभिमुखिकरण	नगरस्तरीय	५००००							५००००
४	अन्तराष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस	नगरस्तरीय	१०००००							१०००००
४	जम्मा		४०००००	०	०			०	०	४०००००
७.४	बालबालिका विशेष									

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित बार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व वाँडफाँड	आन्तरीक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
१	नगर स्तरीय बाल सञ्जाल गठन	नगरस्तरीय	५००००							५००००
२	बाल क्लबका पदाधिकारीहरुलाई तालिम २ दिने	नगरस्तरीय	१०००००							१०००००
३	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरु उद्धार तथा पूर्नस्थापना	नगरस्तरीय	५००००							५००००
४	चर्चको बालशिक्षाको भवन जस्तापाता तथा मर्मर्त सनपा-१	नगरस्तरीय	१०००००							१०००००
५	अन्तराष्ट्रिय र राष्ट्रिय बाल दिवस (पुरस्कार समेत)	नगरस्तरीय	५००००							५००००
६	बालमन्दिर अनुदान	नगरस्तरीय	५००००							५००००
६	जम्मा		४०००००	०	०			०	०	४०००००
७.५	मुस्लिम –अल्पसाङ्खिक विशेष									
१	कम्प्यूटर तालिम	नगरस्तरीय	१०००००							१०००००
२	सशक्तिकरण सहकार्य (महिला पुरुष समविकास) तालिम २ दिने	नगरस्तरीय	१०००००							१०००००
२	जम्मा		२०००००	०	०			०	०	२०००००
७.६	जनाजाति विशेष									
१	भाषा सस्कृति संरक्षण	नगरस्तरीय	०							०
१.१	शेरा मिक्स उद्योग सीप मुलक तालिम सनपा-१	नगरस्तरीय	१५००००							१५००००
२	जनजातिको नगर स्तरीय संजाल गठन, बैठक र कानूनी सचेतना	नगरस्तरीय	५००००							५००००
३	मगर समुदायलाइ प्रविधि हस्तान्तरण	नगरस्तरीय	१५००००							१५००००
३	जम्मा		३५००००	०	०			०	०	३५००००
७.७	दलित विशेष									
१	लोक सेवा र शिक्षा सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन	नगरस्तरीय	०							०
१.१	लोक सेवा र शिक्षा सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन	नगरस्तरीय	१०००००							१०००००
२	कम्प्यूटर तालिम संचालन	नगरस्तरीय	१०००००							१०००००
३	प्रविधि हस्तान्त्रण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२६५०००							२६५०००
४	वादी र गन्धर्व समुदायलाइ स्वास्थ्य विमा	नगरस्तरीय	२१००००							२१००००
५	नगर स्तरीय दलित सञ्जाल गठन	नगरस्तरीय	५००००							५००००
६	दलित समुदायहरुको तथ्याक संकलन	नगरस्तरीय	५००००							५००००
७	दलित समुदायलाइ नेतृत्व विकास सम्न्धी प्रशिक्षण प्रशिक्षक तालिम	नगरस्तरीय	७५०००							७५०००
७	जम्मा		८५००००	०	०			०	०	८५००००
७.८	युवा विशेष									
१	ड्राईभिड तालिम	नगरस्तरीय	२०००००							२०००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरीक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
२	लालीगुराँस महिला सहकारी संस्थालाइ आधुनिक ढाका तान प्रविधि हस्तान्त्रण	नगरस्तरीय	१०००००							१०००००
३	कुटानी पिसानी प्रविधि हस्तान्त्रण	नगरस्तरीय	१०००००							१०००००
३	जम्मा		४०००००	०	०			०	०	४०००००
३६	निर्शत अनुदान जम्मा		४००००००	०	०			०	०	४००००००
८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण (शशर्त अनुदान तर्फ)									
१	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रर्वदित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	नगरस्तरीय			१०००००					१०००००
२	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	नगरस्तरीय			१०००००					१०००००
३	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	नगरस्तरीय			१०००००					१०००००
३	जम्मा		०	०	३०००००			०	०	३०००००
३९	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण जम्मा		४००००००	०	३०००००			०	०	४३०००००
९	उद्योग (शशर्त अनुदान तर्फ)									
१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण				१४००००					१४००००
२	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।				५०००००					५०००००
३	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)				६०००००					६०००००
४	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने				२५६००००					२५६००००
४	जम्मा	०	०	०	३८०००००			०	०	३८०००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
२८२	संघको कुल जम्मा		१४००००००	४००००००	३७०१४३०००			१४८०००००	१७०१०९८०	४१२२७८०००
१०	प्रदेश शशर्त अनुदान तर्फ									
१	साना कृषि औजार तथा यन्त्र उपकरणमा अनुदान	नगरस्तरीय				१७५००००				१७५००००
२	कोभिड प्रभावित भई गाउ फर्केका कृषकहरुलाई उत्पादन सामग्रीमा अनुदान	नगरस्तरीय				२००००००				२००००००
३	एक स्थानीय तह एकउत्पादन केन्द्र	नगरस्तरीय				१७०००००				१७०००००
४	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि कृषि/पशुपन्छी अधिकृत (स्नोत उत्तीर्ण) जनशक्ति सेवा करार	नगरस्तरीय				४०००००				४०००००
५	वाल मन्दिर निर्माण सुधार सन्धिखर्क अर्घाखाँची	नगरस्तरीय				२००००००				२००००००
६	जनजीवन आ.वि.शौचालय निर्माण तथा विद्यालय मर्मत,सन्धिखर्क अर्घाखाँची	नगरस्तरीय				१५०००००				१५०००००
७	पालिका कोसेली घर (प्रदर्शनी तथा बिक्री कक्ष	नगरस्तरीय				१००००००				१००००००
८	खोपीडाँड खेल मैदान वडा नं.९	नगरस्तरीय				१५०००००				१५०००००
९	पकले खाँपडाँडा मोटरबाटो	नगरस्तरीय				१००००००				१००००००
१०	नाङगेठाटी जहरेखेला मो.बा.वडा नं. ४	नगरस्तरीय				१००००००				१००००००
११	भद्रीखोला संखेटारी मिरमिरे टोल टोल	नगरस्तरीय				१००००००				१००००००
१२	रगगार्डेन तथा पार्क निर्माण स.न.पा.११	नगरस्तरीय				१००००००				१००००००
१३	बबि सामूदायीक भवन निर्माण स.न.पा.१	नगरस्तरीय				१५०००००				१५०००००
१४	हेमनाथ भुसाल स्मृति पार्क निर्माण स.न.पा.२	नगरस्तरीय				१००००००				१००००००
१५	बुद्धी रायमाझी अध्ययन केन्द्र	नगरस्तरीय				१००००००				१००००००
१६	सुक्मी फाँट सिचाई आयोजना स.न.पा.१	नगरस्तरीय				१००००००				१००००००
१७	महिला क्षेमता अभिवृद्ध ,आय आर्जन तथा हिंसा विरुद्ध तालिम जिल्ला स्तरिय	नगरस्तरीय				१००००००				१००००००
१८	मुख्य मन्त्री ग्रामीण विकास तथा रोजगार कार्यक्रम									०
१८.१	बाख्रा खरिद तथा वितरण	नगरस्तरीय				३४८००००				३४८००००
१८.२	तरकारी खेतिका लागी विउ विजन खरिद तथा वितरण	नगरस्तरीय				१०००००				१०००००
१८.३	विद्यालय छोड्नबाट रोक्नका लागी छात्रवृति तथा शैक्षिक सामाग्री वितरण	नगरस्तरीय				३२५०००				३२५०००
१८.४	विद्यालय छोड्नबाट रोक्नका लागी विद्यार्थीको लागी झोला खरिद तथा वितरण	नगरस्तरीय				३०००००				३०००००
१८.५	बाख्रापालन सम्बन्धि तालिम	नगरस्तरीय				४५०००				४५०००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित बाषिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरीक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
१८.६	बादी समुदायको लागी घर बनाउनका लागी जग्गा खरिद तथा वितरण	नगरस्तरीय				११०००००				११०००००
१८.७	बाख्राको खोर निर्माणका लागी जस्तापाता र काँटी खरिद तथा वितरण	नगरस्तरीय				७३२०००				७३२०००
१८.८	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	नगरस्तरीय				४१६५००				४१६५००
१८.९	नस्ल सुधारको लागी बोका खरिद तथा वितरण	नगरस्तरीय				२०१५००				२०१५००
१८.१०	कार्यक्रम व्यवस्थापन तथा प्रशासनिक खर्च	नगरस्तरीय				३०००००				३०००००
२७	जम्मा	०	०	०	०	२८३५००००		०	०	२८३५००००
१०	प्रदेश समपुरक अनुदान तर्फ									
१	गंगा सरोवर स्तरउन्नती तथा निर्माण	नगरस्तरीय				२५०००००				२५०००००
२	अर्घा भगवती मन्दिर संरक्षण पूर्वाधार	नगरस्तरीय				२५०००००				२५०००००
३	बिहार कविरा धार लहरेबाद भैसिथाला जोगिमारे मोटरवाटो	नगरस्तरीय				२५०००००				२५०००००
४	सिद्धेश्वर टोलका भित्रि बाटा र शान्तिनगर टोल सुधारका भित्रि बाटाहरु	नगरस्तरीय				२५०००००				२५०००००
५	तुलटारी –रिड्दी –मथुरा लब्दी हुदै भूडभूडगे कृषि सडक	नगरस्तरीय				२५०००००				२५०००००
६	घोचेखोला पकले मोटरबाटो	नगरस्तरीय				२५०००००				२५०००००
७	मिलमिले –सल्लोकोट – लादाम मोटरबाटो	नगरस्तरीय				२५०००००				२५०००००
८	डम्पिङ साइट पूर्वाधार निर्माण	नगरस्तरीय				२५०००००				२५०००००
८	जम्मा	०	०	०	०	२०००००००		०	०	२०००००००
११	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम									
१	वार एशोसियन भवन निर्माण सनपा १	नगरस्तरीय			१००००००					१००००००
२	वसपार्क मानेचौकी लदाम मो.वा सनपा १ र घोचेखोला कालिमाटी धाराका चौर बेल्टारी मो.वा सनपा १०	नगरस्तरीय			१००००००					१००००००
३	सामुदायिक रेडिङ अर्घाखाँची स्तरोन्नती सनपा २	नगरस्तरीय			५०००००					५०००००
४	बलेवाङ फूलवारी खा.पा. तथा लाइन विस्तार सनपा ५	नगरस्तरीय			५०००००					५०००००
५	उपल्लो जगत खेल मैदान तथा सामुदायिक भवन सनपा ६ र श्री जनता आ.वि. फिल्ड निर्माण सनपा ८ चेपालेचौर	नगरस्तरीय			१५०००००					१५०००००
६	फर्प्याङखोला पुलमुनीको तल्लो कुलो मर्मत सनपा ७	नगरस्तरीय			५०००००					५०००००
७	लामाडाउँ गोलखाडा मोटरबाटो नाली निर्माण सनपा ८	नगरस्तरीय			१००००००					१००००००
८	मैदान इटपार्ने खनालगैरा फलेपथ आतेका साघु मो.वा र खोपिडाँडा चुदरिपोले वान्द्रुकोट गर्लाम गर्लामखोला मो.वा. सनपा ९	नगरस्तरीय			१५०००००					१५०००००
९	श्री रामपथ मल्टीप्रपोज एग्रोफर्म (संरचना निर्माण तथा कृषि तथा पशुजन्य सामाग्री खरिद) सनपा ११	नगरस्तरीय			५०००००					५०००००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	स्थान	स्रोत							विनियोजित वार्षिक बजेट रकम रु.
			वित्तिय समानीकरण		सशर्त अनुदान		प्रदेश समपुक अनुदान	प्रदेश राजस्व वाँडफाँड	आन्तरीक आय	
			संघीय	प्रदेश	संघ	प्रदेश				
१०	पद्मेरा खेलमैदान निर्माण र जिमुरुथुम गायत्रीटोल टाकुरा मो.वा. सनपा १२	नगरस्तरीय			१००००००					
१०	जम्मा	०	०	०	१००००००	०		०	०	८००००००
३२७	कुल जम्मा		१४००००००	४००००००	३७९१४३०००	४८३५००००	०	१४८०००००	१७०१०९८०	४६८६२८०००